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Po slavnostním zahájení, jehož
se zúčastnili představitelé poli-
tického a veřejného života - se-
nátorka paní Václava Domšová,
první náměstek hejtmana Králo-
véhradeckého kraje pan Helmut
Dohnálek, za Ministerstvo kultu-
ry České republiky paní Rena-
ta Slámková, starosta města
Vamberka pan Jiří Mazúch a
ostatní členové Rady města,
vzácní hosté ze zahraničí - zá-
stupce primátora města Prešova
pan Stanislav Goban, místosta-
rosta přátelského města
Novedrate pan Maurizio Barni
z Itálie a delegace odborníků
z Idrie ze Slovinska, se otevřely
výstavy široké veřejnosti.

Mezinárodní sympózium ve
velkém sále Městského klubu
Sokolovna, Iluze třetí dimenze
Jany Křepelové ve výstavní síni,
Krajka - móda - inspirace v Kraj-
kářské škole a výstavy, které lze
stále ještě navštívit - Česká kraj-
kářská tvorba 1980 - 2005 a Kraj-
ka západní Evropy od 17. století
po současnost v Muzeu krajky ve
Vamberku, Krajkářská tvorba
Ludmily Kaprasové v Orlické ga-
lerii v Rychnově nad Kněžnou. 

Prestižní soutěžní přehlídka III.
Bienále české krajky, jejíž hlav-
ním cílem je podpora rozvoje
krajkářských tradic, potrvá ve
sportovní hale do 30. července.
Je zaměřena na současnou tvor-
bu českých umělců. Od počátku
prošla významnými změnami.
K renomovaným umělcům vysta-
vujícím na prvním ročníku se
připojila i mladší generace auto-
rů a odborné školy. Na letošním
ročníku je možné shlédnout díla

i nových autorů. Vystavené práce
hodnotila odborná porota slože-
ná z uměleckých osobností,
uměleckých kritiků a vědeckých
pracovníků specializovaných
institucí. Patronát nad třetím
ročníkem přijalo Ministerstvo
kultury České republiky a za pří-
tomnosti zástupkyně tohoto mi-
nisterstva proběhlo také slavnos-
tí vyhlášení vítězů. První cenu
získalo dílo Blanky Šperkové
z Brna - Nekonečný příběh s dvě-
ma konci,  použitý materiál oce-
lový drát. Tu také, dle stanove-
ných pravidel,  kupuje do své
sbírky Město Vamberk. Druhou
cenu si odvezla Eva Tamborská
z Ostravy za předvedené dílo -

Prchavé myšlenky z kombinova-
né techniky drátu a lnu. Třetí
cenu si odvezl Tomáš Rocker ze
Dvora Králové nad Labem.
Za nezvyklý nápad a provedení -
Spodní prádlo /len/, získal
uznání i od přítomných mužů.
Diplomy Muzea krajky pro práce

s technologickým nebo jiným
specifickým přínosem pro bu-
doucnost krajkářství byly uděle-
ny tři. Nové ocenění, Diplom
sympatie, udělí Město Vamberk
na základě výsledků hodnocení
soutěžní kolekce návštěvníků vý-
stavy.

Velkému zájmu se těšily módní
přehlídky Vamberecké krajky CZ
a přehlídka Krajka a oděv v pro-
dukci Milady Karasové - agentura
Czechoslovak Models, uskutečně-
ná netradičně v zámecké jízdárně
v Rychnově nad Kněžnou. Model-
ky, mezi nimiž se objevila i dcera
herečky Veroniky Žilkové a česká
vicemiss Agáta Hanychová před-
vedly modely okrášlené krajkový-

mi doplňky známých návrhářů,
maturitní práce oborů oděvního
návrhářství, krajkářské tvorby,
ručního tisku a tkaní Střední prů-
myslové školy textilních řemesel
v Praze a originální kolekce ateli-
éru designu oděvu a obuvi Vyso-
ké školy uměleckoprůmyslové

v Praze. Nezvyklá choreografie
přinesla zajímavou podívanou,
kterou si nenechala ujít Veronika
Žilková s dcerou Kordulou.        

Desátý ročník poskytl nevšední
zážitky, nová přátelství a zajíma-
vé zkušenosti. Pořadatelům  ne-
čekanou skutečnost. Překvapivý
zájem ze zahraničí /Německo,
Španělsko, Dánsko, Belgie, Slo-
vensko, Anglie, Holandsko/ před-
čil kapacitní možnosti Městské-
ho klubu Sokolovna, a tak se
tentokrát setkání konalo bez
účasti prodejců, a také milé zjiš-
tění - Město Vamberk ve spojení
s krajkou má ve světě jméno. 

Zdeňka Freivaldová

X. Mezinárodní setkání krajkářek 
a III. Bienále české krajky

V letošním roce se konal jubilejní desátý ročník
Mezinárodního setkání krajkářek ve Vamberku.
Přípravy byly zahájeny téměř rok předem. Nic nezů-
stalo ponecháno náhodě, a to také ovlivnilo celý prů-
běh setkání. Přátelská atmosféra a pohoda dýchala od
samého počátku, jak ze strany pořadatelů, tak což je
mnohem důležitější, ze strany hostů a návštěvníků. 





Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na
svém 84. zasedání dne 19.
dubna 2006 usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z

RM č. 83.
2) Schvaluje nákup travní sekačky

pro Správu sportovních zaříze-
ní za podmínky dodržení výše
přiděleného příspěvku.

3) Schvaluje možnost pronájmu
jedné místnosti v budově radni-
ce pro pobočku České pojiš�ov-
ny, a. s. a ukládá vedoucí sprá-
vy majetku a rozvoje města vy-
pracovat návrh smlouvy.

4) Bere na vědomí konání předvo-
lebního shromáždění KSČM
dne 30. 5. 2006 na náměstí v
době od 14,30 do 15,30 hodin.

5) Rozhodla neposkytnout finanč-
ní výpomoc Centru pro zdra-
votně postižené Rychnov nad
Kněžnou.

6) Schvaluje příspěvek na
Cyklobusy do Orlických hor
2006 ve výši 8.000,- Kč.

7) Bere na vědomí vyjádření práv-
ního zástupce firmy EUROBYT
2000, s. r.o. k zabránění vjíždě-
ní na pozemky města, bere na
vědomí doplňující vysvětlení
starosty města a pověřuje jej
dalšími jednáními. 

8) Projednala zápis z dopravní
komise č. 2/2006 a souhlasí s
ním.

9) Projednala zápis z komise ži-
votního prostředí ze dne 10. 4.
2006 a souhlasí  s ním.

10) Vzala na vědomí uzavření ZŠ
a ŠD ve dnech 13. a 14. 4.
2006.

11) Projednala oznámení ředitel-
ky ZŠ ohledně opravy střechy
a okapů na budově školy a
postoupila jej k vyřízení sta-
vebnímu technikovi

12) Bere na vědomí přerušení
provozu v MŠ Tyršova v době
od 24. 7. do 18. 8. 2006.

13) Souhlasí s prodloužení svíce-
ní veřejného osvětlení na síd-
lišti Jiráskova.

14) Schvaluje smlouvu o nájmu
zařízení pro úřední měření
rychlosti vozidel a pověřuje
starostu jejím podpisem.
Termín: ihned
Zodpovídá: ing. Jiří Mazúch

15) Bere na vědomí zprávu o slu-
žební cestě na krajkářské
slavnosti do Španělska.

16) Uložila řediteli Vambekonu,
s. r. o. provést prověrku po-
škození chodníků po zimě.

Rada města Vamberk se na
svém 85. zasedání dne 3.
května 2006 usnesla:
1) Schvaluje smlouvu o dílo za

účelem restaurování sochy
Krista Trpitele včetně architek-
tury soklu a pověřuje starostu
jejím podpisem.

2) Schvaluje komisi pro výběr nej-
vhodnější nabídky na realizaci

akce "Modernizace soustavy
CZT na sídlišti Struha" - II. etapa
ve složení Ing. Václav Krsek,
Stanislav Barvínek a Karel Mixa.

3) Schvaluje opravu příjezdové ko-
munikace k čp. 473, 490 a 513
ve Vrabcově ulici s tím, že tato
oprava bude předem projedná-
na s obyvateli této ulice.

Rada města Vamberk se na
svém 86. zasedání dne 17.
května 2006 usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z

RM č. 84.
2) Rozhodla o dalším postupu při

stěhování bývalého DDM do
prostor v MŠ Jugoslávská. Pro
urychlení svolat jednání zain-
teresovaných osob a provést po-
souzení na místě samém.

3) Provedla vyhodnocení nabídek
zájemců o koupi domku v Tyr-
šově ulici č.p. 271 a pověřila
starostu města zjištěním dopl-
ňujících údajů od žadatelů.

4) Jmenovala konkurzní komisi
pro místo ředitelky v MŠ
Tyršova Vamberk ve složení:
Ing. Mazúch, Ing. Martinek,  p.
Anschlagová, p. Beránko-vá, p.
Lenfeldová, p. Krsková a pově-
řila tajemníka přípravou výbě-
rového řízení.

5) Rozhodla na základě zveřejnění
pronajmout prostory v I. podla-
ží budovy v Radniční ulici
č.p.102 paní A. Pelinkové z Litic
za účelem půjčovny, servisu
a prodeje sportovních potřeb,
uložila vedoucí odboru správy
majetku a rozvoje města připra-
vit smlouvu a pověřila starostu
města jejím podpisem.

6) Rozhodla zveřejnit záměr
možnosti prodeje pp 453/2 v
k. ú. Peklo nad Zdobnicí.  

7) Rozhodla zveřejnit záměr
možnosti prodeje pp 1151/14
v k. ú. Vamberk.

8) Rozhodla zveřejnit záměr mož-
nosti prodeje části pp 758/1 v
k. ú. Peklo nad Zdobnicí.

9) Rozhodla nepřijmout nabídku
na koupi části zahrady patřící
k domku č.p. 36 Peklo nad
Zdobnicí, doporučuje vlastní-
kům se s prodejem obrátit na
realitní kancelář a ukládá ve-
doucí odboru správy majetku
a rozvoje města v tomto duchu
odpovědět.

10) Odkládá nabídku na elektro-
nické zabezpečení prostor v
bývalé MŠ Merklovice, poža-
duje zajistit cenovou nabídku
od další firmy a požaduje pro-
věřit, zda tato forma zabezpe-
čení je v souladu se smlouvu
o zavedení internetu do kni-
hoven.

11) Rozhodla o propagaci města
v průvodci Cestujeme Králo-
véhradeckým krajem a pově-
řila starostu zajištěním mate-
riálů do průvodce.

12) Rozhodla požádat Krajský
úřad Královéhradeckého kraje
o bezúplatný převod Muzea
krajky na Město Vamberk.

Rada města Vamberk se na
svém 87. zasedání dne 31.
května 2006 usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z 85.

a 86. zasedání RM.
2) Rozhodla prozatím neinstalo-

vat elektronické zabezpečení
v bývalé MŠ Merklovice.

3) Rozhodla, že oprava chodníku
a komunikace v jihozápadní
části náměstí bude provedena
ze stávajících přírodních mate-
riálů.

4) Rozhodla přispět TJ Sokol na
14. Všesokolský slet částkou
25.000,-- Kč.

5) Doporučila zastupitelstvu měs-
ta schválit výchozí cenu pro
jednání o prodeji akcií
Krematoria, a. s. se sídlem
Jaroměř dle návrhu Ing. Josefa
Martinka.

6) Rozhodla o výběru dodavatele
na výměnu dlažby v Žamberec-
ké ulici a uložila pracovníkovi

Odboru správy majetku a roz-
voje města zajistit požadavky
dle zápisu z rady města.

7) Projednala žádost obyvatel
města, převážně ze sídliště
Struha o vybudování nového
dětského hřiště a uložila staro-
stovi vypracovat odpově� na
žádost, tuto také zveřejnit ve
Vambereckém zpravodaji.

8) Uložila pracovníkovi Odboru
správy majetku a rozvoje měs-
ta řešit žádost obyvatel z Pekla
o opravu komunikace před by-
tovkami v součinnosti s doda-
vatelem díla.

9) Schvaluje paní Věru Bekovou ja-
ko žadatelku o byt č. 5 ve 2. NP
bytového č.p. 361 Jůnova  ulice.

10) Rozhodla pronajmout na zá-
kladě zveřejnění část stavební
parcely st. 162/1 v  k. ú.
Vamberk paní Věře Procház-
kové a pověřilo vedoucí
Odboru správy a rozvoje ma-
jetku města vypracováním
smlouvy.

11) Rozhodla zveřejnit záměr pro-
dat část p.p. 943/5 v k. ú.
Vamberk.

1) Schvaluje návrhovou komisi ve
složení: Jaroslav Brodina, Ing.
Josef Martinek, CSc., Vratislav
Sokol.

2) Schvaluje sloučení příspěvkové
organizace Mateřská škola
Vamberk, Tyršova 280 s přís-
pěvkovou organizací Mateřská
škola Vamberk, Jugoslávská
751 ke dni 1. 9. 2006. Pří-
spěvková organizace Mateřská
škola Vamberk, Tyršova 280
přebírá ke dni 1. 9. 2006 veš-
kerá práva a závazky rušené
příspěvkové organizace Mateř-
ská škola Vamberk, Jugosláv-
ská 751.

3) Schvaluje zrušení příspěvkové
organizace Mateřská škola
Vamberk, Jugoslávská 751 ke
dni 31. 8. 2006.

4) Neschvaluje zrušení školní jí-
delny součásti příspěvkové
organizace Mateřská škola
Vamberk, Tyršova 280 ke dni
1. 1. 2007.

5) Schvaluje zřízení organizační
složky s názvem Krajkářská
škola, Tyršova 25 ve Vamberku
ke dni  1. 9. 2006.
Práva a závazky části příspěv-
kové organizace KRAJKA -
středisko pro volný čas v
rozsahu, v  němž  vykonává
činnost  školského  zařízení  s
názvem  KRAJKÁŘSKÁ  ŠKOLA
- Stanice zájmových činností
přechází dnem 1. 9. 2006 na
město Vamberk.

6) Schvaluje zřizovací listinu or-
ganizační složky Krajkářská
škola, Tyršova 25 ve Vamberku
s účinností od 1. 9. 2006.

7) Schvaluje sloučení příspěvkové
organizace s názvem Základní
škola Vamberk, okres Rychnov
nad Kněžnou, která vykonává
činnost základní školy a školní
družiny, s příspěvkovou organi-
zací KRAJKA - středisko pro vol-
ný čas, Vamberk, a to v rozsahu,
v němž vykonává tato organiza-
ce činnost školského zařízení
s názvem DÉČKO - Dům dětí
a mládeže, ke dni 1. 9. 2006. 
Příspěvková organizace Zá-
kladní škola Vamberk, okres
Rychnov nad Kněžnou přebírá
dnem 1. 9. 2006 práva a závaz-
ky příspěvkové organizace
KRAJKA - středisko pro volný
čas, Vamberk, avšak pouze v
rozsahu, v němž tato rušená
příspěvková organizace vyko-
nává činnost školského zařízení
DÉČKO - Dům dětí a mládeže. 

8) Schvaluje zrušení příspěvkové
organizace KRAJKA - středisko
pro volný čas, Vamberk ke dni
31. 8. 2006.

9) Schvaluje dodatek č. 2 zřizova-
cí listiny příspěvkové organiza-
ce Základní škola Vamberk,
okres Rychnov nad Kněžnou
s účinností od 1. 9. 2006.

10) Schvaluje smlouvu na vybu-
dování zemníku s Ing.
Miroslavem Vyčítalem v sou-
vislosti s výstavbou 3. etapy
obchvatu s tím, že bude do-
plněna o článek: Veškeré ná-
klady související s  realizací
zemníku nese Ing. Vyčítal.
Dále bude omezena platnost
smlouvy  v odst. 8, na konci
doplněno "a smlouva končí".

Zastupitelstvo města Vamberk se na svém 23. mimořád-
ném veřejném zasedání dne 3. května 2006 usneslo:



4 ZPRAVODAJ

Pokud člověk není v centru
rozhodování o osudu města,
zdráhá se uvěřit, že je stále
co důležitého projednávat,
stále co řešit a stále co
schvalovat širším vedením
města, tedy zastupitel-
stvem. Řada jednání je ja-
kousi legislativní povinnos-
tí. Čas od času legislativa,
tedy v podstatě nadřízené
orgány nic neukládají, ale
zase město samotné má po-
třebu řešit si svoje organi-
začně-ekonomické starosti.
Tak se stává, že jednání za-
stupitelstva bývají poměrně
častá, a program na nich bo-
hatý. Já však slibuji, že ten-
tokrát budu mnohem struč-
nější, než jsem byl v minu-
lém čísle zpravodaje …

5. června letošního roku jsme
se sešli k již 24. zasedání a jak ji-
nak, než že program byl opět na-
bitý. Celkem 14 projednávaných
bodů, včetně diskuse, je toho dů-
kazem. Celkem bylo přítomno
11 zastupitelů. Zpráva z finanční-
ho výboru nepřinesla nic mimo-
řádného, stejně jako rozbor za
1. čtvrtletí roku 2006 a změna
rozpočtu č. 1 roku 2006. Osobně
si cením zprávy o přezkoumání
hospodaření a schválení závěreč-
ného účtu za rok 2005.
Zastupitelé vzali na vědomí audi-
torskou zprávu, která jednoznač-
ně označila hospodaření města
a závěrečného účtu za rok 2005
hodnocením "bez výhrad". To po-
těší, zejména když ne všichni ve-
dení města věříme. Změna rozpo-
čtu byla operativně doplněna
o přesun prostředků z rezervy na
nutné investice do bývalé soukro-
mé školy, to vše ve výši 420 tis.

Kč. Do ní, jak z minulých jednání
zastupitelstva již všichni víme, se
stěhuje dům dětí a mládeže.

Rozpočtový výhled /bod 6
usnesení/ je novou povinností
pro obce a města. Finanční odbor
ho zpracoval až do roku 2009.
Jeho nově vyžadované předklá-
dání je vedeno jakousi snahou
koncepčně řídit finance obcí.
Budiž …

Dodatek zřizovací listiny přís-
pěvkové organizace "Správa spor-
tovních zařízení" upravuje před-
mět podnikání této organizace.
Protože z rodinných důvodů
ukončila na koupališti provozo-
vání občerstvení soukromá pod-
nikatelka, rozhodla se organizace
provozovat toto občerstvení sa-
ma. To si žádá úpravu předmětu
podnikání, kterou schvalují za-
stupitelé města.

Dodatek zřizovací listiny orga-
nizační složky "Dům s pečovatel-
skou službou" je vynucen nadří-
zenými orgány, které mění název
tohoto domu na "Pečovatelská
služba". Dodatek také blíže speci-
fikuje podmínky čerpání této
služby. Opět podléhá formálnímu
schválení zastupitelstvem.

Dodatek ke smlouvě o výpůjčce
organizace Správa sportovních
zařízení /bod 9/ upravuje převe-
dení malotraktoru, zakoupeného
městem za účelem sečení trávy
na fotbalovém hřišti a v celém
sportovním areálu včetně koupa-
liště, do této organizace.

Další bod jednání zastupitel-
stva, potažmo usnesení z něj
/10/ dokazuje, že i ve Vamberku
máme neplatiče, které musíme
odpovídajícím způsobem řešit.

Zvýšení úplaty na částečnou
úhradu neinvestičních nákladů
v mateřské škole bychom nejra-

ději nedělali, ovšem růst ceny
energií je tak značný, že žádná
obec, či město nejsou schopny ho
řešit jenom vlastními prostředky.
Proto čas od času je nutné při-
stoupit i k takovémuto nepopu-
lárnímu opatření.

Nákup nemovitostí v písmenu
"a", usnesení v bodě 12, je náku-
pem, který je pokračováním
a konkretizací kroků přijatých na
minulém jednání zastupitelstva,
a které jsem zatím nekomento-
val. Tak tedy, řečeno slovy staros-
ty města se jedná o pozemkové
parcely v lokalitě, kterou se za-
stupitelstvo města rozhodlo vyu-
žít ke zřízení zemníku pro účely
výstavby 3. etapy obchvatu
Vamberka. Na minulém zasedání
bylo dohodnuto, že nákup se
uskuteční za strategické spolu-
práce s ing. Vyčítalem, přičemž
město v tomto obchodním vztahu
prakticky nevynaloží žádné ná-
klady a o zisk se rozdělí. Jde o
oboustranně výhodný obchodní
vztah, kde jisté riziko vědomě ne-
se ing. Vyčítal. Ten toto riziko v
podobě nenávratnosti vynalože-
ných nákladů, v případě neúspě-
chu projektu, bere jako jeho
sponzorský dar městu. Město ne-
nese riziko žádné. Ekologický
efekt tohoto záměru je v likvidaci
pozůstatků bývalé skládky.
Pozemky uvedené pod písmenem
"b" rovněž souvisí s obchvatem.
Jsou nakupovány jako zbytkové
po vykoupení pozemků pod ob-
chvat státem. Vše je v souladu se
strategickým zájmem města.
Nákup pod písmenem "c" je ori-
entován na zřízení turistické stez-
ky u Chaty Vyhlídka po zrušení
stezky původní.

Prodej nemovitostí je standard-
ním prodejem zájemcům, pouze

písmeno "d" je dalším krokem k
prodeji bytů v bývalé vojenské
bytovce v Hlavsově ulici.

Prodej akcií nebyl bohužel ten-
tokrát schvalován proto, aby
přinesl do městské pokladny ob-
rovské příjmy /jedná se o 20 - 50
tis. Kč celkem/, ale z důvodu, že
držení akcií Krematoria Jaroměř,
a.s. nenese městu ani žádné vý-
hody pro občany tohoto města
a souvisejících obcí, ani se nedají
očekávat dividendy z držení těch-
to akcií, naopak hrozí ekologické
investice na zařízeních této spo-
lečnosti, které není společnost sa-
ma schopna hradit. Z vyvolaných
investic by se město jako akcio-
nář muselo podílet minimálním
objemem financí ve výši 0,5 mil.
Kč. Proto platí, že majetek tohoto
charakteru je majetkem neefek-
tivním.  Je logické ho nevlastnit.
Město v tomto směru koordinuje
svoje aktivity s dalšími pěti akcio-
náři, jako jsou Rychnov nad
Kněžnou, Kostelec nad Orlicí,
Týniště nad Orlicí, Dobruška,
Opočno.

V diskusní části jednání se hle-
daly možnosti, jak zafinancovat
generální opravu hasičského
automobilu, diskutovalo se o nové
turistické cestě u Vyhlídky, řešily
se výtluky na silnici k Vyhlídce,
byla konstatována nutnost jejich
okamžitého odstranění, ale i otáz-
ka koncepčního přístupu k tako-
výmto komunikacím. Ing. Mazúch
charakterizoval údržbu silnic
okresního formátu z hlediska fi-
nancí jako komplikovanou.

Zastupitelé se tentokrát shodli
na všech bodech jednání jedno-
myslně. Řečnická otázka zní: "Je
to dobře, nebo špatně?"     

Josef Martinek
místostarosta města

Také proběhlo na jednání zastupitelstva 
dne 5. června 2006 …

Energie z jednoho místa
Východočeská plynárenská a.s. Pražská ul. 702, Hradec Králové

OZNAMUJE ZMĚNU ZÁKAZNICKÉ KANCELÁŘE 
v Hradci Králové na adresu:

Ochodní centrum skupiny ČEZ, Riegrovo nám. 1493.
Od l.8.2006 tak zákazníci na jednom místě vyřídí záležitosti spojené s odběrem zemního plynu a elektřiny.

Provozní doba: pondělí - středa  8 - 17 hodin, úterý a čtvrtek 8 - 14 hodin, pátek 8 - 11 hodin



Co jiného by to mohlo být, než
silniční objezd /obchvat/ Vam-
berka. Že tomu tak je, je potřeba
se podívat zpět do minulosti, do
historie přípravy této významné
stavby pro život obyvatelů Vam-
berka. Tak tedy zpět o nějaká de-
setiletí. Já jsem do funkce vedou-
cího odboru výstavby města na-
stoupil v lednu 1978. Stavební
úřad tehdy ve Vamberku nebyl.
Ta léta, tehdy, byla dobou značné
výstavby v akcích "Z" a to letního
koupaliště, přístavby školní jídel-
ny "Na hradě", kanalizačního
sběrače s mostem přes Zdobnici
v místě před tehdy Vigonou dnes
Vamtexem, školičky pro prvňáčky
proti cihelně, mateřské školy u
"Bačinky", a jiných staveb, jako
sídliště Struha a také příprava
nového sídliště rodinných domů
při komunikaci vedoucí k Vyhlíd-
ce - to je kompletní vybavení zá-
kladní technickou vybaveností
/ZTV/, to je komunikací, vodovo-
dem, elektrickým vedením, kana-
lizací, výstavbou trafostanice
v Jugoslávské ulici, AT stanice
u vodojemu. No byla to doba,
kdy se ve Vamberku stavělo.

Ale už tehdy také byla snaha
něco udělat pro výstavbu objez-
du Vamberka. A nebylo to popr-
vé. Našly se i doklady o tom, že
již v šedesátých letech minulého
století se o objezdu uvažovalo a i
o tom, kudy asi by se měl objezd
vést. A existovaly i nějaké skicy
těchto návrhů. Ale zůstalo jen při
uvažování a k nějakému razant-
nějšímu jednání vedoucímu k re-
alizaci této stavby nikdy nedošlo.
Potřeba výstavby obchvatu se
však stávala stále naléhavější
vzhledem k prudce se zvyšující-
mu počtu průjezdů automobilů
všech tonáží přes náměstí a to v
počtu až patnáct tisíc denně.
Vážněji se tímto problémem za-
čalo vedení města zabývat až v
době po roce 1977 za předsedy
MěNV pana Josefa Řeháka, záro-
veň v souvislosti s pracemi kolem
územního plánu města, ve kte-
rém měla být uvedena pravděpo-
dobná trasa budoucího objezdu
Vamberka. Práce na územním
plánu byla zadána tehdejšímu
Stavoprojektu Hradec Králové.
Pověřen k této práci byl ing. arch.
Emil Králík, pracovník Stavopro-
jektu. A s tímto pánem a také
s paní ing. Věrou Englovou, pra-
covnicí ONV Rychnov nad
Kněžnou, jsme mnoho hodin
strávili nad návrhy možné trasy
a také mnoho kilometrů procho-

dili v terénu. K výběru možných
tras jsme také použili i staré ná-
vrhy zamýšlených tras z předcho-
zích let. Hledala se taková trasa,
která by se co nejméně dotkla
zástavby města a která by co ne-
jméně poškodila přírodní pro-
středí kolem Vamberka. Byly
varianty vést objezd například
přes Podřezov, nebo od "železňá-
ku" podle trati a i jiné a narodila
se i trasa současná, která se až
v nynějších letech zrealizovala.
Nutno i podotknout, že tehdy by-
la snaha upřednostnit objezd na
Brno, ale zasáhli vojáci, kteří

upřednostňovali objezd na
Ostravu a vyhráli. Já jsem v roce
1984 ze služeb města odešel,
čímž moje účast na této akci
skončila.

Ale léta plynula, o objezdu se
občas mluvilo, ale nic podstatné-
ho k tomu, aby se výstavba ob-
jezdu uskutečnila, se neudělalo.
Nenašel se tehdy v těch letech
mezi představiteli města, ale ani
mezi zaměstnanci MěNV, kdo by
se ujal tohoto úkolu, něco udělat
pro tuto tak důležitou stavbu
pro život obyvatel města. Prostě
se neobjevila osobnost, která by
se chtěla pro toto dílo angažovat,
a která by také měla takové od-
borné kvality, aby si dokázala
s různými překážkami poradit
a u vyšších instancí se prosadit.

Přišel listopad 1989, sametová
revoluce, dost se toho změnilo.
Došlo k výměně představitelů
města, ale v té době to nic nové-
ho pro výstavbu objezdu nepři-
neslo. Všechny garnitury, které se
po roce 1990 ve vedení města
střídaly, pro to neučinily téměř
nic. A tak se čekalo vlastně na ně-
koho, kdo by se angažovat chtěl
a také na to měl. Takový malý
příměr, jak něco čeká na někoho,
kdo přijde, aby to udělal.
Uprostřed náměstí stojí krásná

kašna, ve které však voda v osm-
desátých letech nebyla a lví trys-
ky vodu nechrlily. Bylo mi to div-
né a tak krátce po tom, co jsem
nastoupil do funkce vedoucího
odboru výstavby, jsem se zeptal,
proč tomu tak je. Kašna nefungu-
je prý již asi třicet let, bylo mi
odpovězeno. Že prý je neopravi-
telná, že se nenašli řemeslnící,
kteří by dokázali uvést kašnu
opět do chodu. Tak tomu jsem
neuvěřil a prohlásil jsem, že do
půl roku bude kašna opět v pro-
vozu. A byla a je doposud. Kašna
čekala třicet let na někoho, kdo

přijde a něco udělá pro to, aby
zase náměstí plně okrašlovala.

A tak tomu je i s obchvatem. Od
roku 1990 proběhlo dvoje voleb-
ní období, ale objezd, někde da-
leko - daleko. Až teprve po ko-
munálních volbách v roce 1998
došlo ke změně. Objevil se ko-
nečně někdo, na koho tato důle-
žitá stavba pro obyvatele
Vamberka čekala dobrých čtyři-
cet let. A přitom šlo svojí důleži-
tostí pro město vlastně o "Vambe-
reckou stavbu století". Jistěže
století. Čtyřicet let uplynulo, než
od záměru k jeho k realizaci do-
šlo a určitě lze počítat s tím, že
nejméně dalších sto let nebo i ně-
kolik století bude sloužit. Tedy
"STAVBA STOLETÍ". V komunál-
ních volbách v roce 1998 přišel
konečně ten správný člověk, kte-
rý na to měl, aby s tím něco udě-
lal. Starostou města byl zvolen
pan ing. Jiří Mazúch. A to byl a je
člověk, na kterého se tak dlouho
čekalo. Ten rychle rozpoznal na-
léhavost řešit dopravní situaci ve
městě. To bylo možné jedině vý-
stavbou objezdu Vamberka a tak
to vzal jako prioritu pro zlepšení
životního prostředí ve Vamberku.
A tak také k této záležitosti při-
stoupil. S plnou vervou, trpělivě
překonával postupně všechny

překážky, které se na této cestě k
cíli vyskytovaly, a těch nebylo
málo. Od problémů s výkupem
pozemků, v jednání s projektan-
ty, s podnikem Silnice Hradec
Králové, o uvolnění potřebných
finančních prostředků pro stav-
bu, atd. Přitom samozřejmě také
vykonávat funkci starosty, která
sama o sobě přináší spoustu vše-
lijakých problémů a jednání s lid-
mi, kteří přicházejí se svými pro-
blémy a potřebují poradit, jedná-
ní s různými podniky a korpora-
cemi, velkou pozornost věnuje
tomu, aby "Vamberecká perla -
krajkářství"  se povznesla tam,
kam patří a to na místo světové-
ho unikátu, kterým je.

Ale pro zlepšení života ve Vam-
berku toho je ještě potřeba udělat
hodně. Prioritou je samozřejmě
třetí etapa objezdu a to na Brno.
Připravenost na tuto akci je v dob-
rém stadiu, ale přesto je nutné
neustále postup sledovat, aby se
na něco nezapomnělo, co by moh-
lo výstavbu zbrzdit nebo dokonce
odložit. Konkurence totiž stále je
a to v bezprostřední blízkosti
Vamberka. O objezd usilují
Kostelec nad Orlicí i Doudleby a
čekají doslova "za bukem", kdyby
něco ve Vamberku nevyšlo. Ale
dotáhnout výstavbu třetí etapy
objezdu je jen jednou důležitou
záležitostí, kterou je potřeba v ne-
bližší době udělat. Čeká výstavba
nové čističky, výstavba základní
technické vybavenosti pro sídliště
rodinných domů vedle Bačinky
proti mateřské škole /inženýrské
sítě/, bytová výstavba v prostoru
bývalých kasáren a řada dalších
menších akcí pro zlepšení životní-
ho prostředí ve Vamberku. Také je
třeba do města dovést výstavbu
obchodního domu, atd.

Dosažení toho všeho si říká o to,
aby ve vedení města byli schopní
progresivní lidé, kteří se již v prá-
ci osvědčili. Bezesporu jedním  ta-
kovým je současný starosta inže-
nýr Jiří Mazúch. Nemůže ale zů-
stat osamocen. Již se našli takoví,
kteří se osvědčili a snad se opět
najdou další, kteří budou ochotni
"dát svoji kůži na trh" a angažovat
se v místním politickém dění ve
prospěch občanů města. Jistě, ten
kdo to udělá, musí počítat s tím,
že to nebude mít jednoduché, že
jde do rizika, že se každému líbit
nebude. Musí počítat se ztrátou
osobního času. Mnohdy i s nepo-
chopením některých občanů. Ale
takový už je život..

Zbyšek Borůvka
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ZUBNÍ POHOTOVOST 
ROZPIS SLUŽEB

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08,00 - 12,00 hod.
datum jméno lékaře               adresa ordinace telefon

01.07. MUDr. Tancurinová Jana poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697
02.07. MUDr. Tůmová Věra J. Pitry 344, Opočno 494 667 154
05.07. MUDr. Sudová Simona poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 031
06.07. MUDr. Vavřičková Hana poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 782
08.07. MUDr. Vyčítalová Marie dr.Lützova 244 , Vamberk 494 541 757
09.07. MUDr. Š�astná Ludislava Zdrav.středisko Rokytnice v Orlických hor. 494 595 292
15.07. MUDr. Bahník František Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí 494 323 152
16.07. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464 , Dobruška 494 622 040
22.07. MUDr. Beránek Jan Komenského 828 , Týniště nad Orlicí 494 371 088
23.07. MUDr. Beránková Lucie poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 783
29.07. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417
30.07. MUDr. Domáňová Iva poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694
05.08. MUDr. Dušková Helena Záhumenská 445, České Meziříčí 494 661 102
06.08. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955
12.08. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225
13.08. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958
19.08. MUDr. Kahlerová Blanka J. Pitry 448 , Opočno 494 667 123
20.08. MUDr. Ježková Marie Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 511
26.08. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330
17.08. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 202 494 596 174
02.09. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169 , Vamberk 494 541 663
03.09. MUDr. Kašparová Helena Smetanovo nábř. 334 , Vamberk 494 501 711
09.09. MUDr. Lehký Bořivoj poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114
10.09. MUDr. Loukota Jan R.Drejsla 619 , Dobruška 494 621 665
16.09. MUDr. Malátková Ludmila poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696
17.09. MUDr. Nentvichová Eva K.Michla 942 , Dobruška 494 623 775
23.09. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266 , Rychnov nad Kněžnou 494 534 841
24.09. MUDr. Pokorná Jaroslava Potštejn 317 494 546 544
28.09. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448 , Opočno 494 667 628
30.09. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209 , Častolovice 494 322 706
01.10. MUDr. Ptačovská Eva Komenského 481 , Kostelec nad Orlicí 494 321 740
07.10. MUDr. Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205
08.10. MUDr. Skřičková Zdena poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695
14.10. MUDr. Stejskalová Věra zdrav.středisko Kout 566, Borohrádek 494 381 263
15.10. MUDr. Sudová Simona poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 031
21.10. MUDr. Světlíková Lada Tyršova 515 , Opočno 494 667 553
22.10. MUDr. Šmídová Alena poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550
28.10. MUDr. Štěpánová Jiřina poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 692
29.10. MUDr. Štulík Richard poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693
04.11. MUDr. Š�astná Ludislava Zdrav.středisko Rokytnice v Orlických hor. 494 595 292
05.11. MUDr. Tancurinová Jana poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697
11.11. MUDr. Tomanová Libuše poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 542 102
12.11. MUDr. Tůmová Věra J. Pitry 344, Opočno 494 667 154
17.11. MUDr. Vavřičková Hana poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 782
18.11. MUDr. Veselská Renata poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 781
19.11. MUDr. Vyčítalová Marie dr.Lützova 244 , Vamberk 494 541 757
25.11. MUDr. Zdeňka Jiří Kvasinská 129 , Solnice 494 596 732
26.11. MUDr. Bahník František Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí 494 323 152
02.12. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464 , Dobruška 494 622 040
03.12. MUDr. Beránek Jan Komenského 828 , Týniště nad Orlicí 494 371 088
09.12. MUDr. Beránková Lucie poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 783
10.12. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417
16.12. MUDr. Domáňová Iva poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694
17.12. MUDr. Dušková Helena Záhumenská 445, České Meziříčí 494 661 102
23.12. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955
24.12. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225
25.12. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958
26.12. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330
30.12. MUDr. Ježková Marie Komenského 481 , Kostelec nad Orlicí 494 321 511
31.12. MUDr. Kahlerová Blanka J. Pitry 448 , Opočno 494 667 123
01.01. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 202 494 596 174

Kód Název strany 1 2 3 4 5 6 Vamberk    
9 ODS 39,37 28,34 36,47 37,76 32,06 36,19 35,37
10 ČSSD 28,12 36,03 32,70 34,26 33,20 26,45 31,33
18 SZ 6,04 2,83 7,33 6,64 7,40 6,96 6,49
20 KSČM 13,75 9,71 12,78 11,18 14,61 13,68 13,03
24 KDU-ČSL 5,41 10,12 4,61 3,84 3,98 4,87 5,14 

Jak jste byli v květnovém VZ informováni, z našeho města kandidovala paní Jitka Melnická za ODS -
získala  373 preferenčních hlasů (ve Vamberku 73) a pan Jan Horák za Pravý Blok - získal 10 prefe-
renčních hlasů (ve Vamberku 4).
Pozor! Volby do obecních zastupitelstev proběhnou 20. a 21. října 2006. Strany a hnu-
tí, které se jich chtějí zúčastnit musí odevzdat kandidátky do 15. srpna (ze zákona 66
dnů před dnem voleb).

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky
konané ve dnech 2. - 3. 6. 2006

V našem městě bylo do se-
znamu voličů zapsáno
3 865 voličů. K volbám se
dostavilo 2 462 voličů, což
představuje volební účast
63,70%. Platných hlasů by-
lo 2 448 což činí 99,43%.
Volební výsledky - uvádíme pou-
ze parlamentní strany (číslo
udává počet platných hlasů v %,
okrsky 1 - Merklovice, 2 - Peklo,
3 - MŠ Jugoslávská, 4 - DDM,
5 - MKS, 6 - Radnice)
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M ě s t s k á  k n i h o v n a
Telefon: 494 541 437, e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, 

www.vamberk-city.cz

Městská knihovna Vamberk děkuje všem svým věrným
čtenářům za jejich přízeň.

Přejeme nádherné léto a pokud si k nám najdete cestu
i v měsíci červenci a srpnu, naše dveře v oddělení pro
dospělé jsou pro vás stále otevřeny ve stejné půjčovní
hodiny.

Prázdninová půjčovní doba v oddělení pro děti a mládež
je i v letošním roce stejná jako půjčovní doba pro dospěláky. Máte
tedy o spoustu hodin týdně navíc možnost stavit se u nás a nabrat
si na léto pořádnou zásobu knížek a časopisů. Přiberte i vaše vy-
svědčení. Rádi se podíváme -a nejen na samé biče… Každá snaha se
přece cení.
Jen nezapomeňte - vchod je přes léto pouze dveřmi STU-
DOVNY!

pondělí, čtvrtek
8,00 hod -  11,00 hod.  13,00 - 17,00 hod.

středa
8,00 hod. - 12,00 hod.

Už je po všem.
zvonek smutně zvoní.
Domů jděte všichni po hlavě!
Nedupejte jako stádo koní!
Není žádný důvod k oslavě!
Zamáčkněte honem slzu v oku.
Všecky čeká zasloužený trest:
PRÁZDNINY!
jsou
celý zbytek roku!
Dobře vám tak!

TAK SI JE KOUKEJTE POŘÁDNĚ UŽÍVAT A UŽÍT!
Ahojda v září…..

Loučíme se….
Mám ráda červen. Nejen proto, že se červená jahodami a třešně-

mi, nejen proto, že voní létem.  Červen - to je přece konec školní-
ho roku. A také finiš před cílem, i když se tělo i mozek zdráhá ve
snaze už letně odpočívat. Červen - to jsou maturity a zkoušky.
Vysvědčení. Radost i smutek. Červen - to je těšení na léto a prázd-
niny… A  taky  poslední zvonění našich "mateřinek". Poslední den
ve školce. Poslední den v bezstarostných dětských botičkách.

My se loučíme také. Už po několik let se traduje v naší knihovně
přípravka malého čtenáře, kdy děti v doprovodu svých paní učite-
lek přichází do knihovny.

Aby si pohrály, aby se pobavily, aby se něco dověděly a něčemu
naučily. Aby našly v knížkách kamaráda. A aby - než se červen pře-
kulí v červenec - získaly Diplom malého čtenáře. Jim pro radost a ta-
ky přece, aby maminky a tatínkové věděli, jaké šikulky doma mají…

Všechno zvládly na výbornou  - dokonce se dokázaly proměnit i
v dospěláky a perfektně poradit i "malým holčičkám" - paním uči-
telkám - v závěrečné "Kvízové knihomolské zkoušajdě". Diplom si
určitě zasloužily všechny, stejně jako malý dáreček na památku.

A tak vám, naši milí nejmenší kamarádi, děkujeme. Za to, že nás
máte rádi, za to že si spolu rozumíme  a je nám spolu dobře.
Děkujeme i Vašim paním  učitelkám - Vendulce a Martě - že s vámi
našly  tu pravou cestičku do knihovny.

A ze srdce Vám přejeme, a� i tu "velkou" školu zvládáte s radostí
a úsměvem. 

Krásné prázdniny vám za všechny knihovnice přeje 
vaše Jaruška.

VÝLET DO KNIHOVNY 
MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ

Ráno 13. 6  2006 se 20 lidí spakovalo a vyrazilo na malé
vamberské nádraží. Důvod? Možná skrytý záškolácký pud,
nebo jen touha po příjemně stráveném dni, tyto děti přiměla
upsat se knihovnici Jarušce Martinové a navštívit s ní a s
Leonou Červinkovou  knihovnu v Hradci Králové.

Na nádraží už většina výletníků stepovala kolem 6.45,
ačkoli vlak jel pár minut po sedmé.

Někteří byli plní elánu a energie, a někteří naopak dorazili
rozmrzelí a s poloslepenýma očima.Takové lidi bylo lepší ne-
chat na pokoji, poněvadž nikdy nevíte, jak kdo po ránu reagu-
je. Ale po příjezdu vláčku se i ti největší ospalci začali vrtět
a když jsme se rozjeli, nezůstala snad ani jedna pusa zavřená.

Po strastiplné cestě plné otázek: "Už tam budem? Už?" jsme
konečně dojeli do krajského města. Slunce už tou dobou pěk-
ně pražilo, takže většině začalo být hrozné horko a batůžky
jim připadaly jako tunové. Z Hlavního nádraží jsme vyšli
vpřed, směr knihovna.

Knihovna byla stará, zařízená v barokním stylu. Takže všu-
de samé ozdoby, sochy, dřevěné výřezy… Působila na mě do-
cela příjemným dojmem, i když to bylo zčásti tím, že tam byl
chládek. Paní, která se tam zčistajasna objevila, nám něco po-
věděla o historii, ukázala nám místnosti a obrazy. Potom jsme
se s ní vydali naproti do budovy, která slouží jako hudební stu-
dovna.

V té jsme pobyli asi čtyřicet pět minut. Potom jsme se vy-
dali na procházku městem. Někteří si vyšlapali nebezpečně vy-
padající schody, které je dovedly až na věž. Byl odtud krásný
výhled, škoda jen, že mnozí nechtěli dolů. Nebo se báli? 

Po občerstvení v podobě poháru jsme obsadili blízký park.
Lenošilo se tam opravdu dobře. Ale i ta největší zábava (pro
mě) musí někdy skončit, a tak jsme se znovu octli na Hlavním
nádraží, pak ve vlaku, a pak zase tady…ve Vamberku. 

I přes hrozné vedro a únavu si myslím, že to byl příjemný
výlet. A v tomhle období plném sluníčka, tepla a trávy si mys-
lím, že platí jedno pravidlo: "Všude dobře, mimo školu nejlíp."  

Titi

Vyrábíme dárečky ke Dni matek.                                      Foto AK



NOVÉ KNIHY V ODDĚLENÍ
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE
● ROK V ZAHRADĚ
Jak se těšit ze zahrady od jara do
zimy
● Pavlosková Karin: 

MOŘEPLAVECKÁ ODYSEA
Doktorka, kapitán a pes v zajetí
oceánu.
● Klement Luboš: 

PES PRŮVODCEM 
ČLOVĚKA

Snaha seznámit netradičním
způsobem budoucího čtenáře s
problematikou psího rodu.
● Borská Ilona: 

PRAHA MÁ TAJEMNÁ
Poutavé vyprávění o Praze, její
historii a tajemstvích. Dozvíte se
mimo jiné: kde nejvíc straší a
proč, kde se scházely pražské ce-
chy, kde se konala poslední po-
prava v Praze, kde žili slavní ci-
zinci i kam chodili na pivo…
● Heine E. W.:  

KRKVAVCI Z ARCASSONNE
Jižní Francie - 13. století. V celé
zemi boří hranice, církev proná-
sleduje jinak smýšlející lidi, nedů-
věru vládnoucích vyvolá tajemný
kat. Říká se totiž, že Leander po-
chází z královského rodu
Merovejců a je dlouho očekáva-
ným dědicem pověstmi opřede-
ného pokladu katarů. A Řím chce
vypátrat pravdu…
● Antonín Rašek: 

MONOLOG STARÉ DÁMY
Svůj spletitý životní příběh vy-
práví ženy již v kmetském věku
náhodnému a především trpěli-
vému posluchači, který si od ní
chce zakoupit sbírku grafik zdě-
děnou po matce a několik dní
dochází do její vily poblíž Prahy,
aby si tu nejen prohlížel neoby-
čejnou sbírku výtvarných mono-
grafií, ale také aby si zde vy-
slechl upřímnou výpově� o je-
jích třech životních láskách. 
● Mackerle Ivan: 

CESTY ZA PŘÍŠERAMI 
A DOBRODRUŽSTVÍM

Kniha známého českého "záha-
dologa" o pátrání plném dobro-
družství po neznámých tvorech,
tajemných místech a nevysvětli-
telných jevech.
● Vázquez/Figueroa Alberto: 

INKA
Dojemný milostný příběh z pro-
středí dávné říše Inků v době je-
jího vrcholného rozkvětu.
● Deaver Jeffery: 

PEKELNÁ KUCHYNĚ
Detektivka.
● Kocábová Natálie: 

MONARCHA ABSINT
Text vznikal za mnohdy bolest-
ného popírání autorčina já a v
žádném případě nečerpá z mete-
orologických poznatků. Příběhy

jsou reálně fiktivní… Tato kniha
není návod. Je to báseň…
● Luba Skořepová: 

O ZVÍŘATECH A LIDECH 
A MALÝCH ZÁZRACÍCH

Každé autorčině větě čtenář uvě-
ří, protože je opravdu prožitá,
hluboce procítěná a nejednou i
protrpěná.
● Segal Erich: 

MUŽ, ŽENA A DÍTĚ
V klasickém příběhu manželské
krize Segal opět potvrzuje svou
pověst autora próz, z nichž dý-
chá touha po opravdových citech
a jejichž hrdinové jsou citliví,
chybující, zranitelní lidé.

Provokuje k zamyšlení nad tím,
co dělá partnerský vztah skuteč-
ně kvalitním a zda pro něj platí
stále tytéž neměnné hodnoty.
● Kříž Jaroslav: 

KRUHY NA VODĚ
Je knihou o vodě, o jejích růz-
ných formách a projevech od
mikroskopické struktury přes
běžné projevy až po sílu mocné-
ho živlu, který nás živí i ničí.
Především je to ale román o li-
dech, jejichž vzájemně proplete-
né osudy jsou nějak spjaty s vo-
dou. Osou děje je tu milostný
vztah stárnoucího profesora fyzi-
ky k mladé ženě jeho ctižádosti-
vého žáka, jež v něm zřejmě hle-
dá náhradu za svého ztracené
otce.
● Márquez Gabriel García: 

VŠECHNA ŠPÍNA SVĚTA
Prostřednictvím vyprávění malé-
ho chlapce je možné procházet
studeným a smutným prostře-
dím smrti a loučením se zesnu-
lým, nad nímž je obyvateli měs-

tečka dávno vyřknut ortel. Ortel
vycházející z bezmoci nad záni-
kem někdejší slávy a bohatství
Maconda, zničeného válkami a
vleklými krizemi, které plnily u-
lice a domy listím, odpadky a
špínou.
● Mc Culloughová Colleen: 

VE STÍNU ZLATÉ HORY
Australská historická sága.
Strhující příběh je jímavou výpo-
vědí o hledání štěstí, ale i o so-
beckém lpění na vlastních požit-
cích, o smutku a beznaději, stej-
ně jako o překvapivé velkorysos-
ti a schopnosti přinést nejvyšší
oběti. A za tím vším velkolepý

obraz světa ve druhé polovině
devatenáctého století se všemi
převratnými změnami.
● Patterson James: 

TANEC SMRTI
Detektivka.
● Fairsteinová Linda: 

LOVNÁ ZVĚŘ
Detektivka.
● Schätzing Frank: 

VZPOURA OCEÁNŮ
Katastrofický thriller.
● Assayas Michka: 

BONO O BONOVI
V knize rozhovorů se ze svých ži-
votních postojů vyznává front-
man skupiny U2 a známý akti-
vista, který se vytrvale zasazuje
o pomoc hladovějícím v Africe.
● Arad Jicchak: 

BELZEC, SOBIBOR, 
TREBLINKA

Vyhlazovací tábory akce Reinhard.
Autentický, vyčerpávající, defini-
tivní popis nejméně známých vy-
hlazovacích táborů nacistické éry.
Jacchak Arad nechává s využitím

množství dokladů…promlouvat
hrůzné události samé.
● Austenová Jane: 

PÝCHA A PŘEDSUDEK
Není pochyb o tom, že hrdinka
románu je sama Jane Austenová.
Zdá se, že se ze své pozice dcery
bez věna, a tudíž dívky bez
zvláštních šancí na lepší sňatek,
spíš nesmírně bavila. Přidáním
ironického podtextu posunula ro-
mánovou tvorbu ze svého naivní-
ho realismu o několik generací
kupředu.
● Loukotková Jarmila: 

POD MASKOU SMÍCH
Historický román, pohnuté dra-
ma, příběh citů a vášní přesahu-
jící staletí. "Mne ve dne v noci
miluj, po mně touhou plaň, mne
čekej, na mě mysli, o mně sni
též, mnou se těš a ve mně dou-
fej, budiž zcela má, a vůbec bu�
mou duší, když jsem tvůj i já." 
● Kastner Jörg: 

ANDĚLSKÝ PAPEŽ
Na počátku nového tisíciletí do-
chází za zdmi Vatikánu ke krva-
vým zločinům. Hrůza leží na
střechách a kopulích Věčného
města. Švýcarský gardista se
společně s mladou římskou novi-
nářkou snaží objasnit vraždy, je-
jich motivy sahají očividně do
prastarého labyrintu církve.
● Loncová Kate: 

PŘÍRUČKA ŠPATNÉ MATKY
V souboji mezi uchem kabelky a
klikou u dveří je vždycky lepší
zničit si kabelku, než dopřát kli-
ce potěšení z vítězství.
● Davisová Lindsey: 

POSLEDNÍ DĚJSTVÍ 
V PALMÝŘE

Pokud jste se s Markem Didiem
Falconem dosud nesetkali, mů-
žete začít touto knihou. Znovu
vám před očima ožije antický
Řím s ulicemi kypícími každo-
denním životem v době upevňo-
vání moci dynastie Flaviovců.
● Jirotka Zdeněk: 

PRAVIDLA SE ZMĚNILA
Povídky, divadelní hry, autorův
nezaměnitelný humor.
● Devátá Ivanka: 

KOUKÁM A CO NEVIDÍM
Povídky.
● Williams Adam: 

PALÁC NEBESKÝCH 
ROZKOŠÍ

Jiná doba. Jiný svět. Příběh, kte-
rý bere dech.
● Rutherfunrd Edward: 

DUBLIN - POČÁTKY
Román o dějinách Irska.
● Weldonová Fay: 

FALEŠNÉ PŘÍTELKYNĚ
Román o ženě, která zjistí, že ce-
lý její dosavadní přehledný a
spořádaný manželský život byl
jeden velký klam.
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Kaisvinklerová Libuše - modiství (1935)
Kalousek Karel - holičství (1929-31)
Karásek Karel - smíšené zboží, vývoz vajec (1902-35)
Karásek ??? - ševcovství, obuvnictví (????)
Kašpar J. - řeznictví a strojní uzenářství (1935)
Katzer František - parostrojní kloboučnictví (1902)
Kaucký Karel - hoteliér na "Helgolandě" (1935)
Kazdová Marie - modiství (1931-33)
Klazar ??? - zámečnictví (????)
Klika Bohumil - řeznictví (1929-31)
Klub českých turistů - provoz chaty "Vyhlídka" (1926-50)
Koblic Antonín - záclony, pokrývky, krajky (1935)
Kodytková ??? - textilní obchod (????)
Konsum, družstvo - koloniál (????)
Kopecký Jaroslav - hospodský ve "Staré hospodě" (1942)
Kosek Antonín - drogerie (1902)
Kosek Bohumil - semena, hnojiva, tabák, trafika (1890-1902)
Kosek Jan - obchod smíšeným zbožím (1890-1902)
Kosek Jaroslav - smíšené zboží, výčep likérů (????)
Kosek Václav - smíšené zboží, vína, káva (1935)
Kosek Veleslav - železářství, sklo, porcelán (1927-35)
Kosek Vilibald Cyril - smíšené zboží, výčep likérů (1902)
Kosek Vincenc František - smíšené zboží, vína, likéry (1935)
Kosek Rad. V. - semena, traviny, pícniny, hnojiva (1935)
Kotyza Rudolf - bednářství (1926-58)
Kotyza Vojtěch - pekařství (1935-42)
Kotyza Ladislav - architekt (1940)
Kouba ??? - kamnářství (????)
Krafka Jan - cukrářství (1928)
Krátký ??? - zahradnictví (????)
Krčmář ??? - kovářství (1902)
Krsek Jaroslav - klempířství (????)
Krsek Josef - truhlářství (1902)
Krsek Josef - stavební klempířství, instalatérství (1902-35)
Krsek Josef - kupectví (1860)
Krsek Jan - truhlářství (1894)
Krsek Jan - pohřební služby (1935)
Krsek Karel - krejčovství (1906)
Krsková Vilemína - koloniální obchod (do roku 1931)
Křešina Václav - kupectví (1902)
Kříž ??? - truhlářství (1902)
Kříž ??? - pekařství (1902)
Kubias Alois - obchod tkalcovským zbožím (1890-1902)
Kubias František - řeznictví (????)
Kubias Jan - řeznictví (1902)

Kubias Jan - řeznictví (1902)
Kubias Jindřich v.o.s. - továrna na uzenářské zboží (1872-1948)
Kubias Josef - řeznictví (1942)
Kubias ??? - řeznictví (1902)
Kubias Václav - hoteliérství (1926- )
Kubíček František - řeznictví a uzenářství (1931-35)
Kučera Josef - řeznictví (1927-45)
Kudrna a Němeček - automatický mlýn (1924)
Kulhavý František - řeznictví (výsek) (1946)
Kumpošt ??? - lékárník (1902)
Látr František - hosp. stroje, jízdní kola (1910)
Lebeda Adolf - květiny, zahradnictví (1935)
Lejsek Josef - drogerie, foto potřeby (1935-40)
Lorenc Josef - zednictví, stavebnictví (1930-35)
Lvová A. - dámské krejčovství (1935)
Máček ??? - krejčovství (????)
Machač František - smíšené zboží, hoteliér "U nádraží"(1902)
Machač Václav - smíšené zboží, trafika (1902)
Machačová Barbora - majitelka hotelu "U nádraží" (1942)
Malečková A - dámské krejčovství (1935)
Marek František - klempířství, hromosvody (1925- )
Marek Josef - nájemce hotelu Helgoland (1931-32)
Markl Vilém - výroba bavlněného zboží (1930-53)
Matyáš Arnošt - krupařství (1902)
Melnický ??? - sedlářství (1902)
Melnický Jindřich - obchod krajkami, pletené zboží (1902)
Mergl ??? - bednářství (1902)
Merta František - krajky, záclony, pokrývky (1935)
Merta Vincenc (syn Čeněk) - dámské a pánské krejčovství (????)
Měš�anský pivovar - pivovarnictví (1848-????)
Michalec ??? - kolář a kovář (1920)
Michera Ludvík - pekařství a krupařství (1935-42)
Mikula ??? - truhlářství (????)
Mňuk ??? - kovářství (1902)
Motyčka F. - hoteliér "5" (1935-42)
Motyčka Ferdinand - pekařství a krupařství (1942)
Mrkvičková Růžena - dámská krejčová (1930-31)
Müller Augustin - hostinský, najemce hotelu (????)

Již sám nadpis upozorňuje, že se jedná o soupis prozatimní. A zároveň
neúplný. Stále je co doplňovat - jména, datumy, obrázky, vzpomínky.
I v soupisech najdete na některých místech otazníky. Pokud někdo víte,
co doplnit místo otazníků, či si vzpomenete ještě na jiného živnostníka,
ozvěte se bu� autorovi na tel. 494541253 (po 19. hod.), e-mailem na
jiri.hostinsky post.cz, nebo do knihovny. Sám za sebe mohu slíbit, že bu-
du dále pátrat a získávat informace v rychnovském archívu.

Zpracoval: Jiří Hostinský, 2005-06 
Spolupráce: M.Sedláček, A.Bartoš, A.Mimra, V. Romanovská.  
Foto: M. Sedláček
Prameny:
Archiválie: 
Rejstřík živností řemeslných, fond ONV RK, inv.č. 2326, karton 1787,
léta 1925-56 - SOkA Rychnov n.Kn. 
Rejstřík živností koncesovaných, fond ONV RK, inv.č. 2330, karton
1788, léta 1925-54 - SOkA Rychnov n.Kn. 
Kroniky města Vamberk, díly 1-4, fond AM Vamberk, inv.č.72, kniha
č. 50, léta 1848-1947 - SOkA Rychnov n.Kn. 
Literatura: 
Paměti města Vamberka nad Zdobnicí, Josef F. Král, 1927 
Vamberk - město krajek a živého průmyslu (brožura k výročí 700 let
města), Bohumil Pavel, 1965 
Zpravodaje města 1965-2005
Soupis živností sepsaný p. J.Lakmayerem 2003

KAMENICTVÍ
● kompletní zhotovení pomníků 
z přírodního kamene a terasa

● opravy a úpravy pomníků
● moderní tvary pomníků

● urnové pomníky 
za výhodné ceny

RAŠKA RUDOLF, 561 14 ČESKÉ LIBCHAVY
Tel. 465 582 130, 603 281 830, 603 281 831

SPOLEK PŘÁTEL HISTORIE VAMBERECKA

Pokračování soupisu vamberských firem 
a živnostníků z let 1860 - 1948 (50)
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MATEŘSKÁ ŠKOLA TYRŠOVA

Zprávičky z naší školičky

Včelí rojení 
ve Vamberku

Stejně jako každým rokem na jaře mají včelaři spoustu práce.
Začíná rojení a každý si hlídá, kam mu ty jeho včelky odlétly. Rojivost
je přirozená vlastnost včel. Je to charakteristická vlastnost společen-
ského hmyzu, který tvoří trvalá společenstva. Kromě včel se rojí na-
př. mravenci a termiti. Je to způsob dělení společenstev. A důležitou
informací, zejména pro nevčelaře je, že rojící se včely nebodají!!!! 

Jeden větší roj byl 14. června zjištěn přímo na vamberské včelař-
ské základně v dolním parku. Celé dopoledne se to tam hemžilo ne-
posednými včelkami z Mateřské školky Tyršova. Za místní včelaře se
setkání zúčastnili pánové Holoubek a Čepelík. A bzučelo to tam zví-
davými dotazy, děti se zajímaly o vše okolo včel a místy to vypada-
lo jako v opravdovém úlu. A když se děti navlékly do darovaných
žlutých triček a kloboučků měly i paní učitelky co dělat, aby je ro-
zeznaly od pravých včelek. Na závěr dopoledne, ve kterém se děti
jistě dozvěděly spoustu novinek z života včel, se ještě osvěžily džu-
sy  s obrázkem nejznámější včelky - Máji. Na závěr je třeba poděko-
vat i sponzorům, bez jejichž pomoci by to nebylo "ono". Kdo viděl
rozzářené dětské tvářičky ve "včelím" tričku a kloboučku, jistě mi dá
za pravdu.                                                               Jiří Čepelík

Sponzoři akce: 
PEWAG s.r.o., Smetanovo nábřeží 172, Vamberk - výrobce sněho-
vých řetězů
SEIKO, Karel Sejkora, 17. listopadu 883, Vamberk - zednické práce

Prohlížíte rádi fotografie? My ano. A� už jsou z let minulých či sta-
ré jen pár dnů.Vždycky potěší a přinesou vzpomínky na hezké spo-
lečné chvíle.Proto se snažíme ve školce pomocí fotoaparátu zachytit
všechno, co by nám tyto chvíle připomínalo.A i když jsou prázdniny
v plném proudu, nabízíme vám právě pomocí fotografií malé
ohlédnutí za červnem, který byl na události a zážitky velmi bohatý.

Kolektiv MŠ Tyršova

Vernisáž naší malé výstavy "Barevné radosti dětské tvořivosti".
Každému, kdo výstavu navštívil, vykouzlila na tváři úsměv. 

Výlet tře�áčků do Rychnova n.
K. na dopravní hřiště.Snad naše
školáčky vše, co se naučili a co
si vyzkoušeli,ochrání v doprav-
ním provozu.

Poslední koupání v tomto škol-
ním roce a zároveň rozloučení
s bazénem a vodníčkem Tyršo-
váčkem.

U paní knihovnice Jarušky - na-
posledy coby předškoláci.
Diplomem malého čtenáře se
stávají opravdovými čtenáři kni-
hovny. Te� už záleží hlavně na
rodičích.

Oslava MDD v MŠ, opět za po-
moci žáků 9.B. Letos nám pomá-
hali naposledy a my jim přejeme
co nejlepší vykročení do další ži-
votní etapy a ještě jednou moc
děkujeme za každoroční pomoc.

Rozloučení tře�áčků se všemi,
kteří se o ně po celou docházku
do školky starali.

Krásný výlet do Muzea perníku pod  Kunětickou horou a na parní-
ček "Královna Eliška" v Hradci Králové.

Poslední zvonění - tentokrát jen
ve školce, ale neméně veselé.
Pokud jste nás čekali na náměs-
tí, omlouváme se. Počasí a letní
masky (některé i z krepového pa-
píru) nám nedovolily vyjít ven.
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Občanské sdružení rodičů a
přátel handicapovaných dětí
ORION se sídlem v Rychnově na
Kněžnou nabízí již 8 let rodinám
s dětmi s handicapem (bez roz-
dílu diagnóz) z celého regionu
širokou paletu služeb - počínaje
terapiemi pro děti (např. hipote-
rapie, rekondiční plavání, artete-
rapie), přes vyplnění volného ča-
su dětí s handicapem, až po vzá-
jemné setkávání rodičů dětí s
handicapem, která mají pro ně
také značný terapeutický efekt a
dávají jim sílu do další péče.

Blíží se začátek prázdnin a to je
čas na bilancování uplynulého
období a zároveň plánování akti-
vit na další půlrok.

I v letošním roce, tak jako kaž-
doročně, probíhá již od dubna
hipoterapie v kryté hale v
Doudlebách n. Orl., ve spoluprá-
ci s p. Prouzovou. Tuto terapii v
současné době využívá již více
než 25 dětí. Další osvědčenou
terapií jsou arteterapeutické
dny, které se uskutečnily od ú-
nora již třikrát (jedná se o práci
s různými materiály, např. drát-
kování, malování barvami na
květináče, jarní aranžování
apod.) Také rekondiční plavání
v České Třebové již letos dva-
krát proběhlo.

Poslední tradiční akcí je pak
jarní víkendový pobyt celých ro-
din, který se letos uskutečnil v a-
reálu Tesla v Horním Bradle u
Sečské přehrady. Byl to víkend
strávený ve velmi pěkném pro-
středí, které přímo lákalo k výle-
tům po okolí. Protože nám přálo
i počasí, využili jsme i vyhřívaný
venkovní bazén přímo v areálu.
Všichni jsme se podívali do zám-
ku ve Slatiňanech i do hřebčína,
děti si zajezdily na koních.
Večery jsme pak trávili u ohně,
kde jsme posezení spojili s opé-
káním buřtů.

Tyto pobyty jsou prospěšné ne-
jen pro zlepšení zdravotního sta-
vu dětí s handicapem a také pro
podporu jejich vývoje. Za velmi
důležité považujeme i vzájemné
setkávání těchto rodin, kdy si
mohou nejen vyměnit potřebné
informace týkající se péče o dítě
s postižením, ale také popovídat
si o starostech a problémech,
které jsou natolik specifické, že
se zcela vymykají problémům ro-
din se zdravými dětmi.

Ještě před prázdninami pak
máme v plánu uskutečnit ke dni
dětí zájezd autobusem do ZOO
ve Dvoře Králové, na konci červ-
na možná zvládneme ještě pose-
zení u táboráku jako odměnu za
vysvědčení.

Také plány na další půlrok jsou
už rámcově připravené - ještě o
prázdninách se uskuteční jedno-
denní výlet do hvězdárny v
Hradci Králové spojený s návště-
vou Aquaparku. Některé rodiny
pak v červenci jedou s ORIO-
NEM na rekondiční pobyt do
Itálie. Od září bude pokračovat
jak hipoterapie, tak rekondiční
plavání i arteterapeutické dny.
Na podzim se už všichni těší na
tradiční sportovní den ORION
CUP v Albrechticích, výlet do
Liberce do Babylonu, velký zá-
jem je i o zimní víkendový
Mikulášský pobyt v Deštném v O.
h. V zimních měsících chystáme
také návštěvu dětského divadel-
ního představení.

Úplnou novinkou pak budou
výtvarná odpoledne, která bu-
dou probíhat také od podzimu
(první zkušební se uskutečnilo v
květnu a byl zájem pokračovat v
nich i nadále).

Všechny tyto aktivity se mohou
uskutečnit pouze za podpory
sponzorů, protože jsme nezisko-

vou organizací. Naši činnost fi-
nancujeme kromě členských
příspěvků a částečné úhrady jed-
notlivých aktivit od rodin handi-
capovaných dětí pouze z dotací
a sponzorských darů. Velmi si ja-
kékoli pomoci sponzorů vážíme,
a proto bychom jim rádi  touto
cestou poděkovali - v letošním
roce jsme zatím získali příspěvek
od Královéhradeckého kraje,
z rozpočtů města Rychnov n. Kn.
A Albrechtice, LIONS Clubu a od
podniku ZEZ Silko s. r. o.

V letošním roce oslaví hudební
skupina Kalumet patnácté výročí
svého vzniku a u této příležitosti
proběhne dne 11. listopadu v
Agrohotelu Dlouhá Ves Country
Bál. Také výtěžek z této akce bu-
de věnován dětem z Orionu.
Přij�te posedět, zatančit si
a zkusit štěstí v tombole, jste
srdečně zváni.

A naše plány do budoucnosti?
Uvažujeme o nabídce další velmi
prospěšné terapie pro děti s po-
stižením - canisterapie (jedná se
při ní o léčebné působení psa,
a to nejen na fyzickou stránku,
ale i na psychiku). Bohužel tato
terapie je účinná pouze tehdy,
když se provádí pravidelně.
Problémem je však to, že naše
Sdružení dosud nemá žádné
vlastní prostory a tak zatím není

možno tuto terapii využít.
Z těchto důvodů nemůžeme ani
organizovat ve větší míře před-
nášky pro rodiče, vzájemné čas-
tější kontakty rodičů i dětí s
postižením apod. Sháníme proto
vhodné prostory v Rychnově
n. Kn., které by mohlo OS ORI-
ON využít.

OS ORION také začíná shánět
asistenty, kteří by chtěli pracovat
s dětmi s handicapem a pomoci
tak rodinám odlehčit v jejich pé-
či o tyto děti. S jejich pomocí by
také byla snadnější integrace
těchto dětí mezi zdravé vrstevníky.
Pokud byste měli zájem věnovat
svůj volný čas dětem s handica-
pem a chcete se dozvědět bližší
informace, můžete se podívat na
WWW. OS ORION.

Že nabídka našich aktivit vyho-
vuje dětem s handicapem i jejich
rodinám a že jsme se tedy vyda-
li správnou cestou, o tom svědčí
stále větší počet přihlášených ro-
din. Jen od počátku tohoto roku
jich přistoupilo do OS ORION
dalších pět, takže naše základna
nyní čítá více než 35 rodin z ce-
lého regionu.

Naše Sdružení je stále otevřené
všem dalším rodinám s handica-
povanými dětmi, pokud máte zá-
jem, přij�te také mezi nás.

Maminky z Orionu

OS ORION MÁ STÁLE CO NABÍDNOUT RODINÁM 
S HANDICAPOVANÝMI DĚTMI
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Červen v mateřské škole
Červen se červená po malinách

, a v poli po vlčím máku, uslyšíš
písničku o prázdninách, a nebo z
hnízdeček ptáků. Prvního června
i když pršelo, bylo u nás vese-
lo…Bylo nám veselo, i když ven-
ku pršelo.

Na  den dětí jsme dětem při-
pravili pěkný výlet do zámecké-
ho parku v Kostelci nad Orlicí.
V této době zrovna kvetly rodo-
dendrony, děti obdivovaly krás-
né zdatné stromy různých tvarů
a velikostí. Počasí nám zrovna
moc nepřálo, ale nám nějaká ta

sprška výletovou náladu nepoka-
zila. Podívanou na krásné kve-
toucí keře vystřídaly dvě jezírka
s červenými rybičkami před
zámkem. Po dobré svačince v
přírodě děti dostaly za pěkné
chování  v parku  bonbónky  od
princezny. Vůbec jim nevadilo,
že to byl jen maňásek. Po pro-
hlídce zámeckého parku, jsme
Sejkorovým parkem vyrazili na
oběd do hotelu "U splavu" - vel-
mi hezké prostředí nám připravi-
li zaměstnanci hotelu, moc dob-
ré jídlo, občerstvení, lízátka.
Děkujeme jim za ochotu a po-

chopení s malými strávníky.
Na zpáteční cestě vyšlo sluníčko,
které nás ohřálo a vysušilo a do
školky jsme došli s radostí, sice v
mokrých botách, ale spokojeni.

Děti z 2.třídy chodily do knihov-
ny na pohádky, tak jsme se roz-
hodli, že s 1.třídou půjdeme také.
Prohlédli jsme si celou budovu, od
přízemí až po 1. patro. Tolik kní-
žek pohromadě! Slíbili jsme paní
knihovnici, že si přijdeme vypůjčit
nějakou knížku.

Na světě není jen radost, ale i
smutek, třeba z loučení, když

končí školní rok a kamarádi od-
chází do velké školy. Děti z první
třídy  zazpívaly a zahrály pohád-
ku Hříbek. Děti ze druhé třídy
předvedly pohádku o Koblížkovi.
Ani cvičení kluků a holčiček s
deštníky  a čelenkami nezůstalo
pozadu a slavnostní vyřazení
školáků bylo zážitkem pro všech-
ny  přítomné. Největším překva-
pením na závěr bylo slavnostní
rozkrojení dvou dortů pro obě
třídy. 1. třída dostala dort v po-
době mateřské školky a druhá
třída v podobě školní tašky,
ochutnat mohli i rodiče.

Posledních 14 dní byla v naší
mateřské škole na pedagogické
praxi studentka 1.ročníku z
Litomyšle, která s námi absolvo-
vala krásnou podívanou na hasi-
če. Už od rána jsme si s dětmi o
hasičích povídali a říkali si různé
příběhy. Po dlouhém očekávání
jsme uslyšeli hlasité zahoukání a
pro nás to bylo znamení, že hasi-
či už přijeli.

Celé natěšené a nedočkavé
jsme opustily mateřskou školu a
šli na Třešňovku, kde hasiči už
na nás čekali. Všichni jsme na-

straženými oušky pozorně po-
slouchali a potom si všechno vy-
zkoušeli. Nejdříve na řadu přišly
vysílačky, které prošly všemi ru-
čičkami a potom oblečení a ha-
sičská výzbroj nezůstaly pozadu.
Také jsme si zahráli na řidiče
a vyzkoušeli, jak se nasedá do
hasičských aut. Sluníčko pálilo
čím dál více a my už jsme se tě-
šili na  pořádnou spršku. Hadice
s vodou už pro nás měli přichy-
stané  a nebylo divu, že jsme se

na ně těšili ze všeho nejvíce. Na
konec jsme od vambereckých ha-
sičů dostali na památku krásnou
helmu s věnováním. Všichni
mokří, ale hlavně spokojení,
jsme se rozloučili s hasičským
sborem a vrátili se do školky.
Vambereckým hasičům vřelý dík
za skvělý zážitek.         

"Školáčkům už zazvonily prá-
zdniny, zavřela své dveře škola
za nimi, popřejme jim, a� mají
dost sluníčka. Děti mají prázdni-
ny zas po roce, léto hraje na ka-
mínky v potoce."

Děkujeme zřizovateli, za pod-
mínky, které mají základní vý-
znam pro funkci a chod školy,
dále rodičům, babičkám, dědeč-
kům, sourozencům za pomoc
a ochotu, bez které bychom se
neobešli.

Komplexní představu o práci
v mateřské škole najdete na
stránkách www.materskeskolky.cz.

pedagogické pracovnice
MŠ Jugoslávská
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DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE 

V minulém zpravodaji komentuje pan mís-
tostarosta Martinek některá rozhodnutí rady
a zastupitelstva. Kromě jiného také zdůvod-
ňuje rozhodnutí vyjmutí krajkářské školy ze
systému školství a pak následné připojení
domu dětí pod základní školu. Protože se
v článku objevily některé nepřesnosti, ráda
bych je z pohledu ředitelky uvedla na pravou
míru.

Od 1.1. 2005 byla krajkářská škola společ-
ně s domem dětí zapsána v síti škol jako
jedna příspěvková organizace, Krajka - stře-
disko pro volný čas. Na jaře 2005 začala pla-
tit nová vyhláška pro zájmové vzdělávání,
do kterého patříme. A tady se musím zastat
pracovníků krajského úřadu, protože z jejich
strany to není omezování zřizovatele, ale
pouze naplnění zákonného znění vyhlášky,
kdy z hlavního názvu by mělo být vypuštěno
slovo pro, takže organizace se oficiálně na-
zývají střediska volného času. Dále vyhláška
uznává pouze dva typy školského zařízení -
domy dětí a mládeže, které zajiš�ují více ob-
lastí zájmového vzdělávání a stanice zájmo-
vých činností, které se zaměřují na jednu ob-
last. I tvrzení, že se finanční příspěvek kraj-

ského úřadu každý rok snižuje, není přesné.
Kraj nerozděluje finanční prostředky na mz-
dy podle specifika jednotlivých školských za-
řízení, ale podle stanovených       normativů,
které zohledňují počty žáku v základních a
středních školách v dané oblasti. Dále se při-
hlíží k vykázané činnosti školského zařízení,
to je v našem případě počet zapojených dětí
do zájmové činnosti a množství nepravidel-
né činnosti v daném školním roce. V roce
2005 byl plat pracovnice krajkářské školy pl-
ně hrazen ze státních prostředků, rozpočet
pro rok 2006 se stanovoval už na základě vý-
kazu nové organizace      a přihlížel ke sku-
tečnému počtu dětí v jednotlivých poboč-
kách. Tím pádem nemohl být rozpočet pro
krajkářskou školu stejný jako pro DDM, pro-
tože v krajkářské škole bylo zapsáno 48 dětí,
v domě dětí 248. Počet dospělých, a� už kur-
zistek nebo účastníků starších 18 let na ak-
cích DDM není pro ministerstvo školství nor-
mativním ukazatelem při rozdělování fi-
nančních prostředků. 

Pan místostarosta píše, že pojmenování
krajkářské školy jako stanice zájmových čin-
ností zcela zakrývá její významnou charakte-

ristiku, s čímž mohu celkem souhlasit, ale na
druhou stranu rada tu samou charakteristi-
ku popírá v případě domu dětí jejím začle-
něním pod základní školu, protože tak bude
znít náš oficiální název. 

Od 1. září tak dům dětí a mládeže nebude
oficiálně figurovat v rejstříku školských zaří-
zení, letní tábory budu objednávat jako
základní škola.Nevím, v čem vidí pan mís-
tostarosta úsporu, nikdo mi nevysvětlil, proč
nemůžeme dál fungovat jako samostatná
příspěvková organizace, když ve financování
rozpočtu od města se nic nezmění a od kra-
je bychom dál dostávali na mzdy. Naopak si
myslím, že co se týká organizace, bude to
daleko komplikovanější a vedení školy při-
byde víc práce. Na jednáních rady jsem mě-
la pocit, že není vůle měnit už rozhodnuté
a mrzí mě, že se nikdo z radních nezajímal
co všechno provoz domu dětí zahrnuje a jak
pracujeme. Argument, že krajský úřad tento
model doporučil, není pravdivý. 

Rozhodnutí zřizovatele respektuji, nic jiné-
ho mi také nezbývá a pro děti a jejich rodiče
pracujeme stále, rádi - už 20 let!

Eva Švecová

Kam kráčíš, domečku?
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Pic fšichni,
mám za sebou další vydařený víkend. V sobotu

jsem byla v Londonu očumovat královnu. Pak jsme
s Jituš vyrazily do jedný londýnský čtvrti, kde je čes-
ká hospoda (s českým pivem, jídlem, obsluhou…),
no nemusím vám povídat, že jsem si tam připadla ja-
ko v ráji. Dívaly jsme se na fotbal na programu ČT 2,
tudíž i s českým komentářem, no pohoda. Jediný,
co bylo blbý, byl dost trapnej výkon našich čutálistů
. Ale co se nestalo. Čumíme na fotbal a tu koho ne-
vidím… HAVLA! Tak jsem o tom, co vidím, řekla Jituš
a ta pravila, že jsem ožralá. Ale kamarád Pavel pra-
vil, že v tom případě musí být ožralej taky, páč ho
vidí též. A Jituš ho taky začala vidět. No fakt, byl to
on. Tak já potkám našeho exprezidenta v Londýně
v český hospodě. Tak jsme se na něj o poločase
vrhly, máme podpis, fotky, pokecala jsem si s ním
(byl trochu v šoku, ale pochválil mě za to, že studu-
ju angličtinu). Ale kdybyste slyšely ty hlášky: jé, ty
vole, to je Havel. Není to Havel, co by tady dělal.
Zase moc chlastáš. V tom případě i já jsem na kary.
Všichni jsme vožralý. A zhulený. Ne, fakt, Havel… 

V neděli jsme měli turnaj, můj mega tým vstřelil tři
góly (autorem jen a jenom posila z Český republiky),
byl to mega turnaj na hrozně velkým prostoru, každá
skupina měla svoje hřiště. Já jsem se v naší skupině
9 stala nejpopulárnějším hráčem, a to kvůli národ-
nosti, předvedený hře a ghanskýmu rozhodčímu (no
fakt nekecám, náš rozhodčí byl z Ghany!!!!) a svýmu
pozitivnímu přístupu. Úžasně jsem si to užila, skvělý.
Vyšlo mně všechno, do čeho jsem kopla, jen tu brá-
nu ne a ne trefit… Takže vono mi vlastně nevyšlo nic.
Ale s tím jsem se už narodila. 

Tak čus. Lucka
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DEN DĚTÍ NA VOCHTÁNCE
Už druhý rok jsme přijali nabídku paní Ivety Waltrové k spoluú-

časti na dětském dnu, který se konal v sobotu 27. května. Okolí
Vochtánky je na takovou akci jako stvořené. Krásné údolí pod hra-
dem, hezké posezení pro celé rodiny, dobré jídlo a pití a kvalitní
program pro děti.

Letos nás trochu škádlilo počasí, ale pak se rozhodlo, že nás nebu-
de zlobit a celé odpoledne se na nás usmívalo sluníčko. Pro děti byly
připraveny různé soutěže za malé odměnky - házení na cíl do "tlami-
ček", shazování plechovek, kroket a mnoho dalších. Děti sbíraly bodí-
ky na kartičkách a za ně pak dostaly dobroty a malé pozornosti od
sponzorů. Velký úspěch měla výtvarná dílna, kde si děti vyráběly pa-
pírová a keramická zvířátka, kterými si třeba vyzdobily svůj pokojíček.

Tak příští rok opět - ahoj!    E.Š.

Devátého ročníku fotografické
soutěže " Prima Prvňák", jsme se
účastnili i my z Déčka a to díky
paní PhDr. Miroslavě Novákové,
která nás požádala, zda bychom
mohli připravit nějaké soutěže a
divadýlko pro děti. Nakonec jsme
byli i v sedmičlenné porotě, která
vybírala z 85 fotek 20 nejlepších.
Nebylo to vůbec jednoduché, pro-
tože děti se nedají hodnotit podle
toho, jak vypadá fotka a pro nás,
kteří děti milujeme, jsou všechny
krásné. Regionální noviny Orlický
týdeník celou akci organizuje za
přispění různých sponzorů a pod-
pory Královéhradeckého kraje. 

"Prima prvňačkou" letošního ro-
ku se stala Maruška Ivanová z
Doudleb a byl jí předán pohár s fo-
tografií, díky které vyhrála. Všichni
zúčastnění Prima prvňáci získali
čtyřbarevnou propisovačku, slad-
kosti a poukaz na limonádu. 

Děti pobavily hry a soutěže a ús-
pěch měla i naše vymyšlená po-
hádka "O ztracených písmenkách".
Nechyběla ani vystoupení dětí z
Dětského domova v Potštejně.
Prostě, bylo to príma sobotní od-
poledne. Snad jen počasí mělo vy-
držet o chloupek déle bez mráčků,
ale za tuhle drobnou chybičku ni-
kdo nemůže.                        Š.M.
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PRIMA PRVŇÁK
Sobota 17.června na Vochtánce

Přejeme všem dětem, jejich rodičům a ostatním peda-
gogickým pracovníkům krásné prázdniny plné zajíma-
vých zážitků a rodinné pohody.          Pracovnice DDM

Už několik let se koná na jaře v
celé republice akce, která je prezen-
tací práce všech organizací, které
pracují s dětmi a mládeží. Jednotli-
vé organizace - domy dětí, střediska
volného času, občanská sdružení
mají jedinečnou možnost představit
svoji činnost a nabídnout návštěvní-
kům pestrou zábavu. 

Jedna taková akce se uskutečnila
v Hradci Králové v prostorách u let-
ního kina 26. a 27. května. Dům dě-
tí nemohl na této akci chybět, vždy�
nejde jen o to představit organizaci,
ale je tu báječná možnost načerpat
spoustu nových nápadů.

Každá organizace, která se tu pre-
zentovala, měla přidělený stánek ne-
bo "plac" podle druhu činností, které
nabízela. Byly tu domy dětí z celého
kraje, přírodovědné stanice, sportov-
ní organizace, Junák, Pionýr.
Všechny  dostaly možnost na pane-
lech přiblížit svoji činnost pomocí
plakátů, fotografií nebo výrobků.
Akce je otevřená široké veřejnosti a
tak hlavně školy tuto možnost velmi
využívaly. Děti se tu mohly svézt na

ponících, zastřílet si, zahrát si různé
hry, stát se na chvíli radioamatérem,
zkusit různé sportovní dovednosti,
podívat se na vojenskou nebo hasič-
skou techniku. Tohle všechno ještě
doplňují pódiová vystoupení dět-
ských souborů.

Dům dětí vyrazil do Hradce vla-
kem v čistě dámském obsazení. Dvě
interní pracovnice doplnila vedoucí
kroužku "Paleta" Jana Sedláčková
a členky zmíněného kroužku,
Zuzanka Bergrová a Pavla Faltysová.
Kromě zdařilé prezentace jsme mě-
ly připravené nápadité skládanky z
papíru a velmi žádanou malbu na
hedvábí. Nikdo tady podobnou čin-
nost nedělal a tak náš stánek byl stá-
le v obležení. Nejenže členky krouž-
ku předváděly ukázky a způsoby
malby na hedvábí, ale děti si mohly
malbu i zkusit nebo dokonce svůj
výtvor odnést domů. I když jsme rá-
no chladem trochu  omrzaly, během
dne nás už hřálo sluníčko a přede-
vším dobrý pocit, že se za svoji čin-
nost rozhodně nemusíme stydět.       

E.Š.
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Naše školní družina se přihlásila do soutěže (POZNEJ KLASU),
vyhlášenou pro základní školy Královehradeckého kraje.

Klasa = kvalitní české výrobky
S velkou chutí děti nosily do školní družiny obaly výrobků

z KLASY. Z nich pak vyráběly kalendář KLASA na rok 2006.
Stříhaly, lepily, dokreslovaly. Kromě kalendáře ještě děti navlé-
kaly korále a z kelímků od jogurtů tvořily panáka. Práce je
bavila a zabrala jim opravdu hodně volného času. 

V neděli 28.5. jsme se i s dětmi zúčastnily vyhodnocení soutě-
že s programem v Hradci Králové, na kterém vystoupila supers-
tar Jankovič, kouzelník. Děti se mohly zúčastnit různých soutěží.

Na vyhodnocení se všechny děti těšily,  na kterém místě se
umístily. Z celého Královehradeckého kraje naše práce obsadila
3. místo. Děti obdržely ja-
ko odměnu velké množ-
ství výrobků značky
Klasa od sponzorů. Bylo
jich tolik, že jsme museli
zavolat p. Krpače, který
nám ceny ochotně do
Vamberka přivezl. Patří
mu velký dík.

ŠD

Ve třech představeních jste ve
čtvrtek 15.6.2006 mohli ochut-
nat, co uvařili žáci většiny tříd
2.stupně, 2.A,B a 3.A.

Tři vystoupení připravil taneční
kroužek paní J.Martinové, ve kte-
rém se už vystřídalo mnoho žá-
kyň naší školy. Hip hop, R M B  a
keltská hudba doprovázely jejich
scénické tance. Milými hosty byli
i členové oddílu kapuery, který
vede Aneta Jeníčková. Jejich
ukázky dvou stylů tohoto bojové-
ho umění měly veliký úspěch.

Děvčata z Tanečního kroužku
DDM ve Vamberku vede M.
Sojková. Představily se jako lout-
ky a milovnice hip hopu. 

V jedenácti originálních vystou-
peních se pak objevili žáci jedno-
tlivých tříd. Jako první vystoupili
mravenečci z 2.A,B. Recitaci, só-
lový zpěv a taneční kreaci pro ně
vymyslely paní učitelky V. Kotlá-
řová a L.Lejsková.

Pohádku Zdeňka Svěráka před-
vedli tře�áci pod vedením paní u-
čitelky V.Vídeňské, Nikola Šuhaj
loupežník se stal hrdinou 6.A. 7.A
vysílala svoje literární noviny, 7.B
hororově ztvárnila méně známou
část Máchova Máje a 8.A před-
vedla parodii s názvem Kleopatra
a žvýkačky. Tragedii Romea a
Julie jsme prožívali s 8.B. 

Závěr dvouhodinového pořadu
patřil opět devá�ákům. 9.A vy-
stoupila s apokryfem známé bala-
dy K.J.Erbena Polednice. Její au-
tor p.u. J. Píša ji nazval Poběhlice

a malé skíně si v ní zabubnovalo
na popelnice. 

Úryvek z absurdního dramatu
světoznámého spisovatele Sa-
muela Becketta v podání 9.B se
jmenoval Godot. Připomněl stole-
té výročí narození tohoto autora
a zamotal hlavu řadě diváků. Co
to mělo znamenat, kdo je Godot,
proč na něj čekat??? 

Loučení 9. tříd začalo v bílých
košilích s písní Nesnáším loučení
a skončilo za velkého potlesku
přeplněného sálu v pyžamech a s
plyšáky. 

Většinu témat si žáci sami vy-
brali, pokusili se i sami tvořit
scénáře, nacvičovat vlastní cho-
reografie, vyhledávali správnou
hudbu. Bez pomoci dospělých se
ještě neobešli. S návrhy kostýmů
pomohla p.u. J.Přibylová, dík
patří i panu zvukaři a osvětlova-
či.

Byla tu opět veliká možnost
projevit, co kdo dokáže. Mít ná-
pad, prosadit ho, přemluvit ke
spolupráci další kamarády, do-
mluvit se, vyřešit zdánlivě nepře-
konatelné názorové rozdíly na
společné dílo, vymyslet a sehnat
si kostým, nezapomenout text ani
rekvizity, učit se pořádku, být
součástí společného díla. 

Je radost vidět, kolik dětí v
těchto školních úlohách prospělo
s vyznamenáním. Proto všem
účinkujícím patří poděkování a
obdiv.

Vlasta Šibíková

Ve spolupráci s firmou Computer Help a Ministerstvem
informatiky ČR pořádá  Základní škola ve Vamberku do-
tované kurzy:

Kurzy jsou dvouhodinové, účastník hradí 100,- Kč za kurz, který si
vybere. Obdrží tištěnou příručku a CD s výukovým kurzem. Kurzy
jsou vhodné pro širokou veřejnost i pro seniory. Máte možnost nau-
čit se to, co už Vaše děti a vnoučata umí. 

Termíny:
● Jak na počítač 1) 12. 9. 2006  16.00 - 18.00 hod.

2)  13. 9. 2006  16.00 - 18.00 hod.
● Texty v počítači 1)  19.  9. 2006  16.00 - 18.00 hod.

2)  20. 9. 2006  16.00 - 18.00 hod.
● Internet a e-mail 1)  26. 9. 2006 16.00 - 18.00 hod.

2)  27. 9. 2006  16.00 - 18.00 hod.
● Sám sobě úředníkem 1)  3. 10. 2006   16.00 - 18.00 hod.

2)  4. 10. 2006  16.00 - 18.00 hod.

A jak se přihlásit?
1) na telefonním čísle: 494 541 324 (ZŠ)
2) e-mail: zastupce@zsvamberk.cz nebo www.zsvamberk.cz
3) na zelené lince: 800 800 028 v době 8.00 - 17.00 hod. 

(volání zdarma)
4) pomocí on-line formuláře na stránkách 

http://nppg.computerhelp.cz

Školní družina

Jak Vám chutnal 
Literární mišmašguláš?

Po roční pauze se na prkna vamberecké Sokolovny vrá-
tila jinak tradiční akce žáků naší školy - školní akade-
mie. Ta letošní nesla název Literární mišmašguláš.
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ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA FRANTIŠKA IGNÁCE TŮMY

Ve zkratce:
◆ školní družina je o prázd-
ninách uzavřena, provoz za-
číná 28. srpna 2006  7.00 -
15.00 hod.
◆ nový školní rok začíná v
pondělí 4. září 2006 v 8.00
hod.
◆ budoucí prvňáčkové zahá-
jí školní docházku společným
shromážděním ve školní jí-
delně 4. září v 8.30 hod.
◆ úřední hodiny ve škole bě-
hem prázdnin - každé úterý
9.00 - 11.00 hod.  
◆ dotisk Almanachů ke 100.
výročí školy je hotový, je
možné si je zakoupit v ceně
50 Kč ve škole nebo v kni-
hovně u p. Klecandrové

Předposlední den školního roku
2005-06 jsme se opět rozloučili
a vyslali do života 39 žáků 9. roč.
Téměř všichni byli přijati na ško-
lu, kterou si vybrali v prvním ko-
le přijímacího řízení. 

20 žáků bude pokračovat ve
studiu na střední škole a 19 žáků
v učebním oboru. Již tradiční vy-
řazení se konalo v prostorách
školní jídelny. S devá�áky se přišli
pozdravit pedagogové, pan sta-
rosta J. Mazúch, za KRPŠ paní M.
Šustrová a mladší spolužáci, kteří
předvedli své umění jak v sólo-
vém zpěvu, tak i ve hře na hu-
dební nástroje - kytaru, varhany
a trubku. 

Dne 12. června 2006 se v
Základní škole ve Vamberku ko-
nal  "Závěrečný koncert" všech
žáků hudebního oboru ze
Základní umělecké školy F. I.
Tůmy v Kostelci nad Orlicí - z je-
jí pobočky ve Vamberku.
Mladým hudebníkům se jejich
vystoupení podařilo a opět do-
kázali, že se zdokonalili ve hře
na svoje nástroje. Zahráli další
skladby na klavír, housle, akor-
deon, kytaru, flétnu, klávesy
a zazpívali nové  písně. Na foto-
grafiích vidíte některé z nich.

Přejeme všem hezké prázdni-
ny a načerpání sil do dalšího
školního roku!      

Jana Ichová 

Zprávy z "hudební školy" ve Vamberku

Píseň Malá  chaloupka zazpíva-
la Jitka Hlaváčková

V podání nadějné Kateřiny Ková-
čové zazněla Holka modrooká

Nhung Nguyen Cam a její čistě
zazpívaná Marjánka

Terezka Braunová a její prove-
dení krátké skladbičky

Zuzana Bergerová s lidovou pís-
ničkou u klavíru

Soustředěná Iveta Hostašová
Petra Vídeňská se skladbou z
absolventského koncertu

Jan Luňák a jeho brilantní po-
slední vystoupení po jedenácti
letech hry na klavír

Slavnostní vyřazení žáků 9. tříd

Všem žákům a to nejenom devá�ákům přejeme krásné, dlouhé 
a slunečné prázdniny, hodně nových zážitků, dostatečný odpočinek 

a načerpání sil do nového školního roku.



Má-li se štěně ve Vašem domově cí-
tit co nejpřirozeněji a spokojeně, mu-
síte se na jeho příchod připravit. Jde
o to, abychom mu vytvořili takové
podmínky, kdy soužití psa a majitele
bude nejspokojenější pro obě strany.

Musíme připravit:
● pelíšek 
● obojky a vodítka 
● misky na krmení a vodu 
● hračky 
● pomůcky pro péči o srst, oči, 

uši, drápy a zuby

Každé štěně si po hře a objevování
nových věcí rádo odpočine. Musí mít
proto své místo, kam se uchýlí a ne-
rušeně načerpá síly pro další své akti-
vity. Toto místo by mělo být klidným
koutkem, kde pes při odpočinku ne-
bude rušen běžným provozem v do-
mácnosti. Zde by měl mít svůj pelíšek
odpovídající velikosti a temperamen-
tu psa. Je jasné, že jinou velikost pe-
líšku budeme potřebovat pro štěně
jezevčíka a jinou pro štěně zlatého re-
trievera. Musíme vždy myslet na to,
jak bude pes veliký v dospělosti.
U štěňat oceníme, bude-li pod dekou
vystýlající lůžko nepromokavá pod-
ložka. Potom je jen na majiteli, aby
udržoval psí lože co nejčistší.

Na procházkách bude pes nezbytně
potřebovat obojek a vodítko. V pro-
dejnách s chovatelskými potřebami je
jejich nabídka pestrá. Při výběru
obojku nesmíme zapomenout na to,
že štěně poroste. Obojek by v žád-
ném případě neměl škrtit a neměl by
být tak volný, aby štěněti snadno
sklouzl přes uši. Určitě brzy zjistíte,
že štěněti se obojek ani vodítko moc
nezamlouvají; musí si však na ně po-
stupně zvyknout. Je-li štěně zabaveno,
ani si nevšimne, že má nasazen obo-
jek. Také učení chůze na vodítku ne-
bývá jednoduché. Štěně se vzpouzí
a nechce jít směrem, kterým chce pán.
I zde nám často pomůže hra a upou-
tání pozornosti nějakou zábavou.

Nezbytným vybavením domácnosti
se psem jsou misky na krmení a napá-
jení. Tyto musí odpovídat velikosti ště-
něte. Měly by být dostatečně pevné a
vyrobeny z materiálů, které nedovolí
štěněti je rozbít. Je samozřejmostí, že
budou pravidelně čištěny. V domác-
nosti je umístíme tak, aby štěně při pi-
tí a krmení nebylo ničím rušeno.

Každé štěně je hravé. Vždy� hra je v
prvních fázích života psa způsob, kte-
rým se učí všemu, co bude v budoucnu
potřebovat. Rozvíjí si tím své smysly a
dovednosti. Je proto vhodné pořídit
štěněti nějaké hračky, které bude moci
okusovat, nosit a honit se za nimi. Tyto
hračky by měly být bezpečné, aby si
štěně při hře s nimi neublížilo. Každá
hračka musí být dostatečně veliká, aby
ji štěně nedokázalo spolknout a musí
být vyrobena z materiálu, který při
ohlodávání štěněti nikterak neublíží.

K dalšímu vybavení potřebnému
pro psa v domácnosti patří pomůcky
k jeho ošetření. Podle plemene psa si

pořídíme pomůcky pro péči o srst
(různé kartáče a hřebeny), oči (ka-
pátko, čistý hadřík či jednorázové
utěrky), uši, drápy (kleště na drápy)
a zuby (kartáček na zuby, zubní pas-
ta pro psy). Nejste-li si jisti správným
výběrem těchto pomůcek, můžete se
poradit s veterinárním lékařem, ke
kterému zajisté s Vaším novým pří-
růstkem zavítáte (každý zodpovědný
majitel psa by si měl zajistit telefon-
ní číslo a ordinační hodiny veterinár-

ního lékaře, ke kterému bude se
svým miláčkem docházet).

Vítej doma !
Příchod malého štěňátka je vždy

radostná událost. Vždy� vítáte nové-
ho člena Vaší rodiny! Váš pes Vám
bude věrný, bude Vám důvěřovat
a zažijete s ním v následujících le-
tech spoustu radosti. Proto je přiro-
zené, že pro něj chcete to nejlepší.

Zabydlování
Chvíle, kdy představujete štěňátku

jeho domov, je vzrušující okamžik pro
všechny zúčastněné. Ale pokud jste
někdy zažili stěhování, víte, že zvyk-
nout si na nové prostředí chvíli trvá.
Vaše štěňátko to vnímá úplně stejně. 

Seznámení s členy rodiny
O štěňátko se bude chtít starat celá ro-

dina, zejména děti - to je naprosto při-
rozené. Je však důležité nechat štěně,
aby se s novým prostředím seznamova-
lo postupně. Nejlepší je nechat štěně pro
začátek pouze v jedné místnosti a tepr-
ve když se s ní dobře seznámí, pustit ho

do dalších pokojů. Štěně se potom bez
potíží adaptuje na nové prostředí.

Koutek ke spaní
Nechat štěňátko, aby s Vámi spalo

v posteli je samozřejmě velice příjem-
né, ale měli byste uvažovat i do bu-
doucna. Sdílet postel s dospělým
vzrostlým psem rychle ztratí svůj pů-
vab, ale starého psa novým kouskům
nenaučíte. Navíc musí Vaše štěně po-
chopit, že v rodinné hierarchii je jeho

pozice níže než pozice členů rodiny.
Na začátku je nejlepší dát štěněti do
kouta lepenkovou krabici a vystlat ji
starou dekou nebo novinami. Pro psy
se také dobře hodí tvrdé umělohmotné
koše, protože dlouho vydrží a dobře se
čistí. Nepoužívejte polštáře ani proutě-
né košíky, protože štěňata ráda koušou
všechno, na co přijdou a takový pelíšek
by pro ně mohl být nebezpečný.

Venkovní kotec
Váš pes může klidně spát i ve ven-

kovním kotci. Téměř všichni psi mají
hustou srst, která jim umožňuje adap-
tovat se na teplotní změny. Vzít psa
ven z vyhřátého domu pro něj však
může být šok. Chcete-li proto, aby ště-
ně již od počátku žilo venku, měli bys-
te si ho pořídit na jaře nebo na začát-
ku léta. Štěně může zpočátku plakat
a naříkat. Nevzdávejte to, brzy si zvyk-
ne na to, že má svůj vlastní dům!

Něco k pití a k zakousnutí
na uvítanou

Po příchodu do nového domova dej-
te štěněti okamžitě jídlo na uvítanou.

Pes musí mít vždy k dispozici čerstvou,
čistou vodu. Pro štěně je sebemenší po-
kles obsahu vody v těle nebezpečný.

Se štěňátkem od chovatelské stani-
ce obdržíte
● průkaz původu 
● mezinárodní očkovací průkaz 
● povídání o tom, jak se o štěňátko
starat 
● kvalitní granule, kterými byla ště-
ňátka krmena 
● možnou kupní smlouvu 
● štěňátka budou očkovaná a odčer-
vená a budou mít tetování 
● samozřejmostí je chovatelský ser-
vis a stálý kontakt s chovatelem 

Proč štěňátko s průkazem
původu?

Průkaz původu je dokladem o tom,
že předkové Vašeho štěňátka splnili
všechny podmínky chovnosti, mezi
které patří nejen exteriér, ale přede-
vším zdravotní prověření, zejména
na DKK /dysplazie kyčelních klou-
bů/ a ověření povahy, ale hlavně, že
Vám z roztomilého štěňátka opravdu
vyroste žádané plemeno.

Průkaz původu Vás k ničemu neza-
vazuje, jestli budete chodit na výstavy,
nebo připravovat svého psa na zkouš-
ky, je Vaše záležitost. Průkaz původu
Vám garantuje původ Vašeho pejska
a to, že jeho předkové splnili exterié-
rové, povahové a zdravotní podmínky
pro zařazení do chovu. Umožní Vám
v případě zájmu účast na výstavách
a loveckých zkouškách.

V průkaze původu máte jméno
chovatele, na kterého se můžete
kdykoliv obrátit!

Nejčastější "důvody" proč štěně ne-
má průkaz původu: 

Jeden z častých "argumentů" proč
štěně nemá PP je, že vrh byl příliš po-
četný a tohle štěně už PP nemohlo
dostat. Je to lež,  není nijak omezen
počet štěňat ve vrhu a všechna naro-
zená štěňata dostanou z Plemenné
knihy v Praze průkaz původu. 

Z nejčastějších důvodů neuchovně-
ní uvádějí tito "chovatelé" , že nema-
jí rádi výstavy a nemají čas psa při-
pravit na zkoušky a případné uchov-
nění. Opět se jedná o to, věnovat
svůj čas psovi, kterého výcvik baví
a má z práce radost. Pak zůstává
otázkou, proč tito "chovatelé" na zá-
kladní výcvik a výstavy čas nemají
a na štěňátka si čas udělat mohou? 

Ve skutečnosti jsou pravděpodobně
nejčastější příčinou neuchovnění
střední nebo silná DKK, jejíž dědičnost
je jasně prokázána. Rodiče s dysplazií
mají větší pravděpodobnost, že jejich
potomci budou stejně postižení. 

Dalšími příčinami neuchovnění jsou
povahové vady - agresivita nebo báz-
livost, které jsou také ve velké míře
přenášeny na potomky, anebo hrubé
vady exteriéru. Mezi ty patří také dě-
dičné defekty jako je chudozubost.  JaŠ

"Není na světě lepšího
psychiatra, než je štěně
olizující vám obličej"

Štěně a vše o něm

Co byste měli vědět, 
než se rozhodnete pro pejska
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Církev Československá husitská 
ve Vamberku

Farářka Mgr. Alena Naimanová, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16

Telefon: 494 534 854 * 739 071416 * 603 395424
e-mail: naina@quick.cz, důvěrnice: Alenka Jánková

Změna: od 1. května  se konají bohoslužby vždy 
v lichou kalendářní středu již v 18 hodin v 1. poschodí

nad květinářstvím vedle radnice. 
Bohoslužby o prázdninách:

● 19. 7. v 18 hodin ● 2. 8. v 18 hodin
● 16. 8. v 18  hodin ● 30. 8. v 18 hodin
Další informace na vývěsce na náměstí (přes náměstí proti spořitelně)

V týdeníku Církve českosloven-
ské husitské (CČSH) "Český zá-
pas" jsme mohli v únoru letošní-
ho roku číst velmi zajímavý dopis
pana Milana Jakobce, našeho vel-
vyslance v Kostarice s akreditací i
pro další země střední Ameriky.
Psal biskupce Janě Šilerové (i
církvi), že se setkal v opuštěných
končinách karibského pobřeží
Nikaraguy s "moravskými" indiá-
ny, členy tzv. Církve moravské, je-
jíž kořeny pocházejí z Kunvaldu,
z Jednoty bratrské. Hlavní kostel
miskitů je v Puerto Cabezas, mají
gymnázium Jana Amose Komen-
ského, kde vystudoval i současný
náměstek ministra zahraničí
Nikaraguy pan Javier Williams-
Slate. Moravská církev má na své
členy dobrý vliv, zvláště na jejich
morálku a pořádkumilovnost.
Jsou otevření druhým a mají
vztah i k naší zemi. Touží postavit
si před svým hlavním kostelem
a centrální knihovnou sochu
Mistra Jana Husa, kterého si vel-
mi váží. V současné době žijí v ča-
se relativní prosperity (v 80-le-
tech jim Ortegova diktatura při-
nesla velké utrpení a problémy).
Zdá se, že se po listopadových
volbách diktatura opět vrátí k
moci. Miskité s námi sdílejí du-
chovní a historické hodnoty, ale

nejsou našimi krajany a nehovoří
česky. Prostředky, které má naše
ministerstvo zahraničí pro kra-
janské záležitosti, se proto na ně
nevztahují.

Pan velvyslanec požádal CČSH,
zda by nemohla darovat Miski-
tům sochu nebo bustu M.J.Husa,
kterou by chtěli odhalit o letošním
svátku M.J.Husa, 6. července.

Na tuto jejich prosbu Církev
československá zareagovala klad-
ně a bustu jim poslala.

Alena Naimanová, 
farářka CČSH

Miskitští indiáni a Mistr Jan Hus
jak se to rýmuje?  

Společenská kronika

● Děkuji všem, kteří doprovodili na poslední cestě mého manžela
pana VLASTIMILA PEŠKA. Děkuji za květinové dary a projevy
účasti.                                             Věra Pešková, Merklovice

● Dne 20. srpna 2006 uplyne 30 let od úmrtí na-
šeho syna a bratra MIROSLAVA BARNETA. Čas
těžko hojí bolest a smutek. Nic se nestane ani ne-
změní, jenom nesmírná bolest svírá naše srdce.
Prosíme, vzpomeňte s námi, kdo jste ho znali. 

Rodiče

KALENDÁŘ TURISTICKÝCH 
VÝLETŮ V ROCE 2006

SRPEN
● sobota 5. 8. - Bozkovské jeskyně - V + P
Mapa: Český ráj 1:25 000, Prův. S + D č. 38.
Trasa: P - 8 km: Po mod.: Jesenný, ČD - Bozkovské jeskyně, prohlídka -
Bozkov - Po žl.: Dolní Bozkov - Po zel.: údolím Vočmendy - Po červ.: údo-
lím Kamenice - Po zel.: Jesenný, ČD.
Odjezd: V - ze Záměle 4.57 - z Jesenného 16.42.
● sobota 26. 8. TAJNÝ VÝLET!!!

ZÁŘÍ
● sobota 9. 9. - Palice - V + P
Mapa: č. 49. Prův. S + D č. 7
Trasa: P - 20 km: Po žl.: Česká Třebová, ČD - nám. - Rybník - Po zel.: U spá-
lené boudy - Po červ.: odb. k Palici - Korábova chata - Po žl.: Skuhrov - Po
mod.: U Floriána - Česká Třebová, nám. - ČD.
Odjezd: V - z Vbk 7.05 - z České Třebové 17.44.

ZÁJEZD NA DVA DNY VLAKEM
● PÁTEK - NEDĚLE 22. 9. - 24. 9. HANUŠOVICKÁ VRCHOVINA
A OKOLÍ. JÍZDNÉ A UBYTOVÁNÍ BUDE HRAZENO.

STEZKA LUDVÍKA POSLUŠNÉHO
U příležitosti 11. výročí úmrtí pana učitele Poslušného se konal 10. června

2006 již tradiční turistický pochod kolem Vamberka. Pochod je pojmenova-
ný na jeho počest za zásluhy nejen o turistiku v našem městě - Stezka
Ludvíka Poslušného.

Každým rokem, letos již posedmé, se trasa různě obměňuje, takže turisté
poznávají různá hezká zákoutí nejbližšího okolí. Letošní trasa zahrnovala jíz-
du vlakem do Litic n. O. a pěší túru odtud do Vamberka. V 7.00 hodin se na
nádraží sešlo za pěkného počasí 13 turistů k hezkému, ale v první části po-
měrně náročnému turistickému výletu.

První naše kroky v Liticích n. O., nacházejících se v romantickém údolí
Divoké Orlice, vedly ke sloji zvané Myší díra vytesané do skály kvůli elekt-
rárně. Po projití touto skalní chodbou jsme se svahem přírodní rezervace do-
stali do chatové, pěkně upravené oblasti poblíž řeky. Přilehlé louky voněly
rozkvetlými jarními bylinami. Nacházely se zde nejen žluté pryskyřníky,
bílé kopretiny, ale i modré pomněnky, červenofialový zběhovec, šalvěj
a mnoho dalších. Po prohlídce Litic jsme pod vedením St. Holoubka přešli
po lávce nad Divokou Orlicí na úbočí Hradního kopce, kde začal výstup k
původnímu loveckému zámečku dnes přeměněnému na myslivnu. Z terasy
bývalého zámečku je krásný výhled na hrad. Potom následoval ostrý, na-
štěstí ne příliš dlouhý výstup s javorem klenem, mléčem a hlavně bukem.

Další cesta vedla k malebnému Černému jezírku schovanému v hloubi lesa.
Nevelké jezírko je okouzlující svou polohou i porostem. Jeho břehy lemují kro-
mě jehličnatých stromů i bělavé břízy. Na hladině se nacházejí zelené plochy
�áblíku bahenního, z druhé strany se vznášejí na povrchu vody okrouhlé listy
leknínů, uprostřed hnědavé řasy a lístečky okřelíku. Všichni se potěšili pohle-
dem na tuto přírodní nádheru. Od jezírka jsme přešli k rozcestí zv. Cesta u tří
pánů podle bývalých majitelů. Dnes jedna část lesa patří původním majitelům
Párišům a další dvě jsou státní.

Občerstvovací zastávka byla v Pěšorestu zastřešeném, stylovém odpočin-
kovém koutku se stolkem a dvěma lavicemi, vybudovaném státními lesy pro
lesní dělníky a turisty. Cestou ke Studánce jsme obdivovali krásy nejbližšího
okolí i příkopy obdařené velkým množstvím kvetoucích lesních jahod. Ško-
da, že nebyly ještě zralé, to by byla uspokojena také chu� nejen zrak.
Korunou pěkného výletu byl dobrý oběd na Vyhlídce. Hezké zážitky i se
vzpomínkou na pana učitele Ludvíka Poslušného jsme zhodnotili na odpo-
lední zpáteční cestě do Vamberka.                                 Danuše Kubcová

Při autonehodě mezi Rybnou
n.Z. a Vamberkem se nám
ztratil kocour. Je béžový, mou-
rovaný, záda do hněda, má
světle modré oči a je kastrova-
ný. Odměna je 5.000 Kč. Pro-
síme, pomozte nám ho najít.

Telefon: 
724 757 428
495 511 708

SDRUŽENÍ TURISTŮ MĚSTA VAMBERK

OSLAVY 80 LET CHATY VYHLÍDKA
Srdečně zveme občany města Vamberka a okolí na oslavu

tohoto významného výročí, které se koná dne 13. srpna
2006 v 15.00 hodin na Vyhlídce.

Při této příležitosti Sdružení turistů a Město Vamberk pořádají kon-
cert Lázeňského orchestru pod vedením Dušana Kučery. Uskuteční se
nejen slavnostní předání nové turisticky značené cesty občanům, ale
i dobrá zábava a občerstvení v krásném prostředí u chaty Vyhlídka.
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Další akcí celoročních
oslav kopané ve Vamberku
byl turnaj elévů.

U příležitosti "100 let kopané
ve Vamberku" uspořádala TJ
Baník Vamberk a vedení elévů
FO v neděli 18.6.2006 turnaj e-
lévů, hráčů narozených v roce
1995 a mladších. Záštitu nad
tímto turnajem převzal místosta-
rosta města, pan ing. Josef
Martinek, jako "čestného hosta"
turnaje pořadatelé pozvali pana
Mgr. Slavoje Horáka, který byl
ČMFS oceněn za svoji dlouhole-
tou práci s mládeží, plaketou Dr.
Václava Jíry.

V pátek 15.6. se pořadatelům
odhlásilo družstvo Zábřehu na
Moravě a proto se turnaj odehrál
"pouze" s 15ti týmy, které byly
rozděleny do tří skupin po pěti
a hrály každý s každým 1x 15
minut. Po odehrání těchto zá-
kladních skupin se pak kolektivy
obsadivší shodná místa vzájem-
ně utkaly o konečné pořadí, kte-
ré bylo následující :

1. 1.FC Brno, 2. AFK Chrudim,
3. Č. Třebová, 4. OEZ Letohrad,
5. Č.Kostelec, 6. Dvůr Králové

7. FC Hr. Králové 96, 8.
Rýmařov, 9. RMSK Cidlina, 10.
Svitavy, 11. Třebeš, 12. Šum-

perk, 13. Olympia Hr. Králové,
14. Baník Vamberk, 15.
Třebechovice p.O.

Dále byli pořadateli vyhlášeni
nejlepší brankář, kterým se stal
Štěpánek Filip z Brna, nejlepší

hráč Jakub Válek ze Svitav
a nejlepší střelec. V nervy drá-
sajícím penaltovém rozstřelu
(7:6), pak tuto cenu pro sebe
získal Jakub Hundák z Č.
Kostelce.

První tři kolektivy se těšily z
krásných dortů ve tvaru fotbalo-
vého hřiště, prvních pět družstev
získalo pěkné poháry. Všechna
družstva si odnášela obtloustlé
tašky naplněné ovocem a slad-
kostmi. Ceny předávali pánové
ing. Josef Martinek, Mgr. Slavoj
Horák a pořadatelé pp.Jaroslav
Stárek a Jaromír Halamka.

Turnaj, který od mikrofonu ří-
dil pan Karel Pavlišta, byl hojně
navštíven diváky nejen z řad
mládeže, ale sledovalo ho také
minim.120 dospělých, hrálo zde
184 aktivních hráčů v 15ti druž-
stvech z Čech i Moravy.  Ode-
hrálo se celkem 45 utkání, která
bez problému řídili rozhodčí  pp.
Jindáček, Sabo z Vamberka,
Urbánek a Pirkl ml. z RK,  padlo
158 gólů (bez penaltového roz-
střelu).

Pořadatelé turnaje děkují tímto
všem sponzorům ochotným
angažovat se v podpoře našich
nejmenších fotbalových nadějí
a KÚ Královéhradeckého kraje,
který tento turnaj podporuje ze
svého drobného programu. V ne-
poslední řadě patří poděkování
také pp. Klárovi a Haferovi za
přípravu celého areálu.         

Z. Vodák

Mistrovská utkání - podzim 2006
I.B  A. muži
● NEDĚLE: 6. srpna v 17.00 Vamberk - Nové Město n. Metují
● NEDĚLE: 13. srpna v 17.00 Vamberk - Ohnišov
● NEDĚLE: 27. srpna v 17.00 Vamberk - Jaroměř, předzápas
žáků Vamberk - Kostelec nad Orlicí
● SOBOTA: 9. září v 17.00 Vamberk - Hronov předzápas žáků
Vamberk-Solnice
● NEDĚLE: 24. září v 16.30 Vamberk - Kratinohy, předzápas žá-
ků Vamberk - České Meziříčí
● NEDĚLE: 8. října v 16.00 Vamberk - Černíkovice, předzápas
žáků Vamberk- Rozkoš
● NEDĚLE: 22. ŘÍJNA V 15.30 Vamberk-Opočno, předzápas žá-
ků Vamberk - Babí -Náchod

Dorost I. třída
● SOBOTA: 19. srpna v 14.45 Vamberk - Kostelec n. Orlicí
● SOBOTA 2. září v 14.45 Vamberk - Police n. Metují
● SOBOTA 16. září v 14.45 Vamberk - Rychnov n. Kněžnou
● SOBOTA 30. září v 14.15 Vamberk - Solnice
● SOBOTA 14. října v 13.45 Vamberk - Jaroměř
● SOBOTA 28. října v 13.15 Vamberk - Lhota p. Libč.
● SOBOTA 4. listopadu v 13.15 Vamberk- Stěžery

B. muži IV. třída okresní přebor
V době uzávěrky není rozlosování.

● NEDĚLE 10. září v 10.30 AMFORA PRAHA - 100 LET.
v 13.30 BOHDÍKOV

● SOBOTA 26. srpna v 8.30 turnaj přípravek.

Za FO sekretář Konečný

TJ BANÍK VAMBERK

Oslavy 100 let kopané ve Vamberku pokračují
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● 06. 05. 2006  
4. kolo Východočeského 
poháru Bělá u Pecky 
(Nová Paka)
Pořadatelem čtvrtého kola pohá-
ru byl oddíl z Nové Paky, který u-
místil centrum do obce Bělá ne-
daleko hradu Pecka. Za nádher-
ného slunečného počasí se sjelo
celkem 714 závodníků do provi-
zorního centra, kde bylo pořada-
telem připraveno vše potřebné
pro dobrý průběh závodu. Jak
jsem se zmínil na začátku, běha-
lo se kolem hradu Pecka, tedy v
kopcovitém a kamenitém terénu,
ale vzhledem k tomu, že se zde
již několikrát v minulosti běhalo,
věděla většina, co je čeká.
Největší problémy dělala závod-
níkům tzv. kamenná pole, kde
bylo umístěno velké množství
kontrol vzdálených jen několik
desítek metrů od sebe, takže
mnozí narazili na dvě až tři kon-
troly cizí, než nalezli tu sprá-
vnou, což představovalo u někte-
rých ztrátu 4 a více minut.

Výsledky: D21C/2. Jana Smut-
ná, 11. Pavla Smutná, 32.Katka
Sršňová, D21D/17. Iva Kodyt-
ková, 18. Jana Hostinská, 19.
Jitka Rykalová, 24. Yveta
Veverková, 32. Milena Kobliho-
vá,  D35C/2. Jana Klapalová, 13.
Hana Tupcová, D35D/15. Jana
Kulová, 21.Lenka Suchanová,
H10N/8. Štěpán Vyskočil,
H12C/3. Radek Dvořáček,
H14/C 14.Šimon Smutný,
H16D/3.Martin Novák, 4.Daniel
Rykala, H18C/5..Tomáš Petras,
H21C/7. Libor Netopil, 21.Jan
Koblic, 25. Tomáš Veverka, 31.
Standa Hudák, H21D/24. Jiří
Král, H35C/1. Michal Smutný, 4.
Luděk Vandas,11.Lá�a Kotlář,
22. Jiří Tupec,  H35D/1. Jiří
Kula, 3. Jirka Novák, 5. Zdeněk
Hostaš, 14.Karel Rykala 

● 20. 05.  2006  
5. kolo Východočeského 
poháru  Suté Břehy 
(Albrechtice n. Orl.)
V příjemném prostředí Sutých
Břehů uspořádal nejmenší oddíl
v kraji další kolo
Východočeského poháru. Za
krásného počasí se sjelo do areá-
lu více jak 600 závodníků, aby v
tomto rovinatém terénu změřilo
své síly. Našim závodníkům se
celkem dařilo, a to nejenom v
kategorii dospělých, ale také v
žákovských kategoriích.

Výsledky: D10N/21.Anna Kotlá-
řová, D18C/2. Michaela Bedná-
řová, 6.Hana Műllerová,
D21C/3. Jana Smutná, 12.
Markéta Vandasová, 14. Katka
Sršňová, 23.Silva Kratochvílová ,
D21D/5. Iva Kodytková, 8.Yveta
Veverková, 12.Jitka Rykalová,
27. Jana Hostinská, D35C/6.
Jana Klapalová, 11. Hana
Tupcová, D35D/13. Jana Kulová,
18. Lenka Suchanová, H10N/1.
Štěpán Vyskočil, 4. Daniel
Vandas, 5. Tadeáš Kula,  H12C/
4. Radek Dvořáček, H14C/11.Ši-
mon Smutný, H16D/1. Daniel
Rykala, H18C/1. Michal Klapal,
H21C/15. Pavel Řehák, H35C/1.
Michal Smutný, 3.Josef Doležal,
5. Luděk Vandas, 10. Lá�a
Kotlář, 17. Jiří Tupec, H35D/1.
Zdeněk Hostaš, 7.Jiří Novák, 10.
Karel Rykala

● 27. 05.  2006  
6. kolo VČP, Mistrovství 
VČ oblasti ve sprintu  
Pulice (Dobruška)
Do areálu cihelny v Dobrušce -
Pulicích se sjelo na 620 závodní-
ků, aby za poměrně sychravého
počasí změřilo své síly při mist-
rovském závodě ve sprintu.
Pořadatel umístil mnoho kontrol
do areálu dnes již zbořeniště pu-
lické cihelny a do prostor zarost-
lého ,,hliňáku".  Nebyl problém
hledat kontroly v bývalých pe-
cích a skladech, někteří hledali
kontroly v polorozbořených šat-

nách apod. Dařilo se opět našim
nejmenším, především Filipu
Rykalovi a Štěpánu Vyskočilovi,
také Radek Dvořáček podává
stabilně vynikající výkony, věřme
že se jim bude dařit i nadále.

Výsledky: D18C/11. Michaela
Bednářová, 15.Hana Műllerová,
D21C/11. Pavla Smutná, 20.
Katka Sršňová, 21.Jana Smutná ,
D21D/7. Jitka Rykalová,
D35C/4. Jana Klapalová, 10.
Yveta Veverková, D35D/4.Jana
Kulová, 14. Lenka Suchanová
H10N/1. Filip Rykala, 5. Štěpán
Vyskočil, H12C/2. Radek
Dvořáček, H14C/7.Šimon
Smutný, H16D/3. Daniel Rykala,
4.Martin Novák, H18C/7.
Michal Klapal,13.Tomáš Petras,
H21D/10.Jakub Novák, 18. Jiří
Král, H21C/19. Libor Netopil,
43. Standa Hudák, 54.Tomáš
Veverka, H35C/2. Luděk Vandas,
3. Michal Smutný, 11. Jiří Tupec,
H35D/1. Zdeněk Hostaš, 3.Jiří
Kula, 6. Karel Rykala, 12.Jiří
Novák, 

● 27. 05.  2006  Mistrovství 
VČ oblasti v závodě štafet   
zámek Opočno (Dobruška)
Mistrovství VČ oblasti pokračo-
valo odpoledne závodem štafet,
který se konal přímo v areálu o-
počenského zámku a přilehlého
okolí. Start byl připraven před
zámkem odkud závodníci vyběh-
li do centra města Opočno a blíz-
kého parku. Mnozí závodníci se
domnívali, že půjde o pohodový
rovinatý závod, ale svahy v oko-
lí zámku byly pro mnohé velmi
vyčerpávající a především doběh
od parku na druhé nádvoří zám-
ku kde byl cíl mnohé prověřil.
Štafetový závod se našim závod-
níkům celkem vydařil, ale
upřímně řečeno, čekali jsme lep-
ší umístění. 

Výsledky: štafeta žen : 4.místo
VAM 1 (M.Vandasová, P.smutná,
J.Smutná), 8.místo VAM 2
(K.Sršňová, J.Rykalová, I.Kodyt-

ková) startovalo 18 štafet, štafe-
ta vet.: 3.místo VAM 1
(J.Klapalová, H.Tupcová, Y. Ve-
verková) startovalo 9 štafet, šta-
feta muži: 3. místo VAM 2
(M.Klapal, J.Andrš, T.Petras),
8.místo VAM 1 (J.Koblic,
L.Netopil, T.Veverka) startovalo
27 štafet, štafeta vet.: 1. místo
VAM 1 (L.Vandas, J.Kula,
M.Smutný), 5.místo VAM 3
(J.Tupec, K.Rykala, J.Novák)
startovalo 9 štafet.

● 10. 06.  2006  
7.kolo VČP,  Mistrovství VČ 
oblasti v klasice  
Trhová Kamenice  
(Pardubice)
Předposlední kolo poháru jarní
části se uskutečnilo nedaleko
obce Trhová Kamenice. Počasí
bylo zpočátku proměnlivé, ale
v průběhu závodu bylo typicky
letní. Běhalo se ve smíšeném le-
se, kde nebylo ani mnoho kop-
ců, což se spíše čekalo od
Vysočiny. Výsledky našich zá-
vodníků byly velmi dobré, o
čemž svědčí šest prvních míst.
Jeden výsledek bych chtěl vy-
zvednout, a to první místo Jiřího
Kuly, který má zatím skvělou bi-
lanci, na závodech, jichž se zú-
častnil, byl nejhůře třetí!
Gratulujeme.

Výsledky: D18C/6.Hana Műlle-
rová, D21C/14. Markéta Vanda-
sová, 20. Pavla Smutná, 21.
Katka Sršňová,  D21D/1. Iva
Kodytková, 5.Yveta Veverková,
10. Jana Hostinská, D35C/1.
Jana Smutná, 4. Jana Klapalová,
9. Hana Tupcová, D35D/ 10.
Jana Kulová, H10N/1.Daniel
Vandas, 2. Filip Rykala,  H12C/
2. Radek Dvořáček, H14C/ 12.
Šimon Smutný, H16D/1. Daniel
Rykala, 3.Martin Novák, H21C/
19. Tomáš Veverka, 24. Pavel
Řehák, 39. Standa Hudák,
H21D/1. Libor Netopil, 3. Jakub
Novák, 15. Jiří Král, H35D/
1. Jiří Kula, 2. Karel Rykala, 13.
Jiří Novák

ODDÍL ORIENTAČNÍHO BĚHU

Informace o závodech
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